
Baldones Ziņas
BALDONES NOVADA DOMES IZDEVUMS Februāris, 2018 (nr. 2)

www.baldone.lv

Seko mums arī:

/BaldonesNovads

Domes aktualitātes
Pieņemts Baldones novada 
pašvaldības 2018. gada  
budžets
1. - 3. lpp

Izglītība
Zinātniskās pētniecības darbu 
aizstāvēšana Baldones  
vidusskolā
16. lpp

Novada aktualitātes
Baldones novads piedalās  
tūrisma izstādē “Balttour 
2018”
6. lpp

Viedoklis
Kāpēc atdzimt Baldones  
Kultūras namam?

18. lpp

Atklāta Baldones 
pašdarbniekiem 
veltīta izstāde
Piektdien, 16. februārī, svinīgā 
un sirsnīgā gaisotnē tika at-
klāta Baldones muzeja vei-
dotā izstāde “Pašdarbnieku 
kolektīvi Baldones novadā”.  
Izstādes atklāšanu apmeklēja 
vairāki desmiti interesentu – 
gan pašdarbnieki, gan viņu at-
balstītāji un vienkārši mākslas 
baudītāji. 
Viesus atklāšanas pasākumā 
priecēja bērnu kokļu studi-
jas “Dzītari” priekšnesums, kā 
arī atraktīvs vidējās paaudzes 
deju kopas “Degsme” dziedā-
jums. 
Pēc izstādes svinīgās atklāšanas 
kino zālē tika demonstrēta Bal-
dones muzeja vadītājas Elīnas 
Rasnaces veidota īsfilma par 
pašdarbniekiem, ļaujot ikvien-
am ieskatīties aizkulisēs – 
pašdarbnieku ikdienā un 
centīgā darbā, lai sagatavotos 

koncertiem un izrādēm. 
Izstādē bija aplūkojams plašs 
eksponātu klāsts – dejotāju 
skatuves un mēģinājumu tērpi, 
kolektīvu iegūtie apbalvojumi, 
mūzikas instrumenti un dažā-
das pašdarbniekiem nozīmīgas 
piemiņas lietas.

Izstādes apmeklētāji izteica  
atzinību organizatoriem, 
novērtējot ne tikai daudz-
veidīgos un interesantos 
eksponātus, bet arī gaumīgi 
iekārtoto Baldones kultūras 
centra foajē telpu.
Baldones muzeja darbinieces – 

Elīna Rasnace un Anete Brauf-
mane un Baldones kultūras 
darba organizatore Inta Vidže 
saka sirsnīgu paldies visiem, 
kuri piedalījās šīs izstādes 
tapšanā!

Elīna Ose
Sabiedrisko attiecību speciāliste

2018. gada budžets –  jauni projekti novada tālākai ekonomiskajai attīstībai un 
iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai
Baldones novada pašvaldības 
budžets 2018. gadam sastāv 
no pamatbudžeta un speciālā 
budžeta, ko veido attiecīgas 
ieņēmumu un izdevumu daļas. 
Pašvaldība ir ņēmusi vērā visu 
nozaru intereses un centusies 
sabalansēt pieejamos finanšu 
līdzekļus tā, lai nodrošinā-
tu uzlabojumus sabiedrībai 
svarīgās jomās. Baldones no-
vada pašvaldības budžets 2018. 
gadam izstrādāts, balstoties 
uz likuma “Par valsts budžetu 
2018. gadam”, kā arī citos nor-
matīvajos aktos noteiktajām 
prasībām. 
Baldones novada pašvaldības 
pamatbudžets izveidots, sa-
balansējot ieņēmumu un 

izdevumu daļas, kas kopā ar 
iepriekšējā gada atlikumu un 
plānotajām kredītsaistībām, 
veido atlikumu uz 2018. gada 

beigām – 76 500 euro apmērā. 
Par budžeta prioritārajām 
jomām 2018. gadā ir noteikta 
sabiedriskās infrastruktūras 

uzlabošana, kā arī spēja no-
drošināt pašvaldības finanšu 
stabilitāti ilgtermiņā.
Ieņēmumi
Pašvaldības pamatbudžeta 
kontu atlikums uz 2018. gada  
1. janvāri bija 422 693 euro. 
Pamatbudžeta kopējie ieņē-
mumi ir 8 100 043 euro (t.sk. 
ieņēmumi - 6 865 323 euro un 
plānotais aizņēmums Valsts 
kasē - 1 234 720 euro). 

Turpinājums 3. lpp 

Vēlies lasīt ērtāk?  Lejuplādē!

FO
TO

: N
O

 IZ
ST

ĀD
ES

 A
TK

LĀ
ŠA

N
AS



2  Baldones Ziņas Februāris, 2018  DOMES AKTUALITĀTES

Sākums 1. lpp
Nodokļu ieņēmumi
Pašvaldības bāzes ieņēmumi ir 
nodokļu ieņēmumi – iedzīvotā-
ju ienākuma un nekustamā 
īpašuma nodokļu ieņēmumi. 
Tie šajā gadā kopā plānoti  
4 469 413 euro, tas ir 65 % no 
pašvaldības pamatbudžeta 
ieņēmumiem. 2018. gadā Bal-
dones novada pašvaldības 
pamatbudžeta ieņēmumi no 
nodokļu ieņēmumiem plānoti 
4 469 413 euro jeb 796,5 euro uz 
vienu pašvaldības iedzīvotāju. 
Iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
ieņēmumi plānoti 4 078 707 
euro apmērā, kas ir par 2,5 % 
vairāk nekā pagājušā gada 
izpilde. Tie veido 59,4 % no 
pamata ieņēmumiem, un 91,3 % 
no nodokļu ieņēmumiem.
Nekustamā īpašuma nodoklis 
ir otrs svarīgākais ieņēmu-
mu avots Baldones novada 
pašvaldības pamatbudžetā. 
To 2018. gadā plānots ieka-
sēt 390706 euro apmērā, kas 
veido 5,7 % no pamata ieņē-
mumiem un 8,7 % no nodokļu  
ieņēmumiem.
Pārējos ieņēmumus veido 
valsts mērķdotācijas izglītības 
nozarē, saņemtie maksājumi 
par budžeta iestāžu sniegta-
jiem maksas pakalpojumiem, 
dažādas pašvaldību budžetā 
ieskaitāmās nodevas, soda 
naudas, kā arī ieņēmumi no 
darījumiem ar pašvaldības 
īpašumu u.c. 
Pamatbudžeta ieņēmumos 
valsts budžeta transferti kopā 
plānoti 2 000 353 euro, kas 
ir 29,13% no kopējiem ieņē-
mumiem. Tai skaitā, valsts 
mērķdotācija pedagogu dar-
ba samaksai un darba devēja 
valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām, kā arī 
brīvpusdienām plānoti 1079254 
euro.
2018. gadā līdzīgi kā 2017. gadā 
Baldones novada pašvaldība 
saņems dotāciju no Pašvaldī-
bu finanšu izlīdzināšanas fon-
da – 178 033 euro apmērā. Tas 
ir par 72 867 euro jeb 69,3 % 
vairāk nekā iepriekšējā gada 
faktiskā izpilde un veido 2,59 % 
no pašvaldības pamatbudžeta.
Nenodokļu ieņēmumus 256 857 
EUR apmērā veido valsts un 
pašvaldības nodevas, naudas 
sodi un sankcijas.
Izdevumi
Baldones novada pašvaldības 
2018. gada pamatbudžeta izde-
vumi plānoti 7 904 040 euro ap-
mērā (neieskaitot Valsts kases 

aizņēmumu pamatsummas 
atmaksas). Tie sadalīti visām 
pašvaldības iestādēm, piešķirot 
nepieciešamos līdzekļus to 
pamata funkciju īstenošanai. 
Papildus tam, iestādēm turp-
mākajai attīstībai un darbības 
uzlabošanai, ir piešķirti līdzekļi 
dažādām investīcijām. 
Lielākais izdevumu apjoms 
2018. gadā ir izglītībai – 
3688213 euro jeb 46,66% no 
kopējiem izdevumiem. Pārējie 
izdevumi tiek sadalīti šādām 
jomām: teritorijas attīstībai – 1 
726 904 euro jeb 21,8%, kultūrai 
un sportam – 718 380 euro jeb 
9,1%, vides aizsardzībai un at-
kritumu apsaimniekošanai – 
577 750 euro jeb 7,3 %, sociāla-
jai jomai – 550 338 euro jeb 7%, 
izpildvarai un likumdošanas 
varas institūcijām – 479 550 
euro jeb 6,1% un sabiedriskās 
kārtības un drošības pakalpo-
jumiem – 162 905 euro jeb 2,1% 
no kopējiem izdevumiem. 
Izpildvara un likumdošanas 
varas institūcijas
Izdevumi plānoti EUR 479550 
apmērā un tie paredzē-
ti pašvaldības darbības no-
drošināšanai, finanšu vadībai 
un klientu apkalpošanai, t.sk.:
• domes pārvaldei EUR 414280;
• aizņēmumu procentu maksā-
jumiem Valsts kasei EUR 6200;
• deputātu atlīdzībai EUR 
40455;
• komisiju darba atalgojumam 
EUR 18615.
Pašvaldības darbiniekiem dar-
ba alga pamatā ir saglabāta ie-
priekšējā gada līmenī, izņemot 
darbiniekus, kuriem ir veikts 
darba algas paaugstinājums, 
pamatojoties uz 2017. gada 
decembrī apstiprināto ama-
ta algu sarakstu un izmaiņas 
minimālajā darba samaksā vai 
stundu apmaksas likmē ir no-
teiktas ārējo normatīvo aktu 
regulējumos. 

Sabiedriskā kārtība un 
drošība
Izdevumi plānoti EUR 162 905 
apmērā Baldones novada 
pašvaldības policijas darbības 
nodrošināšanai, uzturot 4 pa-
truļas grupas 24 stundu darba 
režīmā, nodrošinot pastāvīgu 
informācijas pieņemšanu no 
iedzīvotājiem, profilaktisko 
darbu ar nepilngadīgām per-
sonām un izbraukumus uz 
pārkāpumu vietu. Paredzēts 
pilnveidot materiāltehnisko 
nodrošinājumu.
Pašvaldības teritoriju attīstība
Izdevumi plānoti EUR 1 726 904 
apmērā. 
Pašvaldības prioritāte ir no-
vada infrastruktūras attīstība 
un uzlabošana, t.sk., lielāk-
ie pašvaldības finansētie in-
vestīciju projekti 2018. gadā: 
• Vārpu ceļa rekonstrukcija 2,8 
km garumā par kopējo summu – 
480 790 euro, piesaistot ELFLA 
līdzekļus (piešķirtā kvota no-
vadam – 270 000 euro).
• Klapu kroga ceļa rekonstruk-
cija par kopējām izmaksām 
– 298 585 euro, piesaistot Ei-
ropas Struktūrfondu līdzekļus 
250 465 euro apmērā.
• Plānots piešķirt SIA “BŪKS” 
pašvaldības dzīvojamā fonda 
remontdarbu veikšanai 23 500 
euro. 
Plānots sagatavot un iesniegt 
Baldones novada tirgus lau-
kuma labiekārtošanas projek-
tu (kas ietver asfalta seguma 
atjaunošanu, atkritumu kon-
teineru pārvietošanu, labierīcī-
bu uzstādīšanu, elektrības 
pieslēguma vietas un ūdens 
ņemšanas vietu izbūvi), lai pie-
saistītu ESF līdzekļus. Budžetā 
paredzēts sākotnējais finansē-
jums 39 600 euro apmērā.
Speciālais budžets
Speciālo budžetu 2018. gadā 
veido ieņēmumi 116 278 euro 

apmērā, t.sk., dabas resursu 
nodoklis 4 000 euro, autoceļu 
fonds 112 278 euro; un izdevumi 
140 347 euro apmērā, t.sk., no 
autoceļu fonda līdzekļiem 
132326 euro. Lielākā daļa izde-
vumu ir paredzēta pašvaldības 
ceļu infrastruktūras ikdienas 
uzturēšanas darbiem, kā arī  
45600 euro ir paredzēti ielu 
apgaismojuma nodrošināšanai 
un 35 206 euro – Riekstukalna 
ceļa un Atvaru ielas dubultās 
virsmas apstrādei. 
Tiek plānots, ka Dabas resursu 
nodokli pilnībā izlietos izdevu-
mu par atkritumu savākšanu 
apmaksai. 
Kultūra
Izdevumi plānoti EUR 718 380 
apmērā, t.sk. šādiem investīci-
ju projektiem:
• Infrastruktūras sakārtošanai 
(jumta nomaiņa u.c. remont-
darbi) Mercendarbes muižai 
plānoti 103 535 euro.
• Uzsākt Baldones Kultūras 
nama atjaunošanu ar 
paplašināšanu, paredzot 2018. 
gada budžetā 100 000 euro, lai 
veiktu ēkas tehniskā stāvokļa 
ekspertīzi, izstrādātu tehnisko 
projektu un uzsāktu būvdar-
bus. Plānots, ka projekta rezultātā 
tiks nodrošināta ne tikai svinī-
bu zāles atjaunošana, bet arī 
labiekārtotas telpas dažādu 
amatierkolektīvu un neval-
stisko organizāciju vajadzībām.
• Baldones estrādes infra-
struktūras atjaunošanai 
(solu atjaunošanai, labierīcī-
bu sakārtošanai) un drošības 
uzlabošanai ir paredzēti  
30 631 euro.
Izglītība
Izdevumi plānoti EUR 3 688 213 
apmērā, t.sk. šādiem investīci-
ju projektiem:
• Baldones vidusskolas 
Sporta kompleksa stadio-
na būvniecības pabeigšana. 
Tā tika iesākta 2017. gadā un 
tās kopējās izmaksas ir 1 333 
648 euro (papildus projektam 
paredzēti stadiona tribīņu iz-
būve – 20 000 euro, stadiona 
uzturēšanas tehnikas iegāde – 
17 500 euro u.c. sīkā inventāra 
iegāde).
• PII “Vāverīte” infrastruktūras 
attīstībai paredzēti 48 000 
euro - trīs rotaļu laukumu iz-
veidei un  aprīkojuma iegādei.
Sociālā aizsardzība
Budžets sociālajai aizsardzī-
bai plānots EUR 550 338, t.sk., 
dažādu veidu pabalstiem EUR 
138 190 un šādiem investīciju

 Turpinājums 3. lpp



Baldones Ziņas  3Februāris, 2018  DOMES AKTUALITĀTES
Turpinājums no 2. lpp

projektiem:
• Energoefektivitātes paaug-
stināšanas (ēkas siltināšanas) 
projekts SAC “Baldone” par 
kopējo summu – 246 685 euro, 
piesaistot ESF līdzekļus 157 000 
euro apmērā.
• Dienas centra izveide SAC 
“Baldone” par kopējo summu 
– 35 460 euro, piesaistot ESF 
līdzekļus 19 347 euro apmērā.
Plānots atbalsts nevalstiska-
jām organizācijām, kas darbo-
jas sociālajā jomā. Ir pieņemts 
konkursa nolikums Baldones 
novada pašvaldības finansē-
juma saņemšanai nevalstisko 
organizāciju, kuru darbī-
ba saistīta ar sociālo jomu, 
atbalstam 2018. gadā. Šim 
mērķim pašvaldības budžetā ir 
paredzēti 12 000 euro.
Programma turpmākajiem 2 
saimnieciskajiem gadiem
• Veikt pasākumus, kas no-
drošinātu Baldones vidussko-
las saglabāšanu un attīstību, 
atbalstītu skolotāju tālākizglītī-
bu, veicinātu izglītības kvalitā-
ti, kas celtu skolas prestižu un 
reitingu citu skolu vidū. Tas no-
drošinātu vidusskolēnu skaita 
palielināšanos.
• Licencēt un akreditēt pro-
fesionālās ievirzes sporta 
programmas, lai nodrošinātu 
Baldones sporta kompleksa 
sniegto pakalpojumu kvalitāti.
• Turpināt labiekārtot PII 
“Vāverīte” telpas un rotaļu lau-
kumus.
• Pabeigt Baldones Kultūras 
nama rekonstrukciju ar 
paplašināšanu, tādējādi no-
drošinot mūsdienu prasībām 
atbilstošas telpas kvalitatīv-
iem kultūras pasākumiem, 
svinību pasākumiem Baldones 
novada izglītības iestādēm, 
kā arī nepieciešamās telpas  
amatierkolektīvu mēģinājumiem 
un pulcēšanās vietu sabiedris-
kajām aktivitātēm (telpas Bal-
dones NVO, dažādām interešu 
grupām, radošajām un izglīto-
jošām aktivitātēm, semināriem, 
konferencēm u.c.).
• Nodrošināt Baldones novada 
muzeja telpu labiekārtošanu 
un attīstību Mercendarbes 
muižā.

• Izstrādāt uzņēmējdarbības 
atbalsta pasākumu program-
mu un nodrošināt program-
mas īstenošanai nepieciešamā 
finansējuma plānošanu 
pašvaldības budžetā.
• Izstrādāt un uzsākt  
finansēšanas programmu, lai 
atbalstītu jaunu mājokļu celt-
niecību un esošo daudzdzīvokļu 
māju siltināšanas projektu.
• Pēc Ūdenssaimniecības infra-
struktūras attīstības projekta 
pabeigšanas, izstrādāt atbalsta 
mehānismu privāto pieslēgu-
mu izbūvei pie jaunajiem tīkliem.
• Turpināt ielu un ceļu infra-
struktūras uzlabošanu, ne-
pieciešamības gadījumā pie-
saistot alternatīvus finanšu 
resursus (ES struktūrfondi, 
aizņēmums u.c.).
Pašvaldības aizņēmumi un 
galvojumi
Pašvaldības budžeta ieņēmu-
mu daļā tiek plānota aizņē-
mumu summa, ko paredzēts 
aizņemties pašvaldības in-
vestīciju projektu īstenoša-
nai kārtējā gadā, kā arī  
attiecīgi plānoti izdevumi. 
Izdevumu daļā tiek plāno-
ti arī nepieciešamie līdzekļi  
iepriekšējos periodos uzņemto 
saistību izpildei, t.sk., pamat-
summas atmaksai un procentu 
maksājumiem. 
Uz 2018. gada 1. janvāri 
pašvaldības kredītsaistību 
apjoms ir 2 906 587 euro, 
t.sk., pašvaldības aizņē-
mumi par kopējo summu  
2 878 081 euro apmērā un gal-
vojumi (studentu kredītiem) 
par kopējo summu 28 506 
euro apmērā. Saistību apjoms 
no plānotajiem pamatbudžeta 
ieņēmumiem 2017. gada 31. de-
cembrī veido 4,95% (no pieļau-
jamajiem 20%).
Lai rastu finansējumu trīs Ei-
ropas projektu īstenošanai, ir 
ieplānots aizņēmums Valsts 
kasē 706 720 euro apmērā. 
Kopējais aizņēmums 2018. gada 
budžetā tiek plānots 1 234 720 
euro apmērā, t.sk., 528 000 euro 
no iepriekšējā gadā piešķirtā, 
bet neizmantotā aizņēmuma 
stadiona būvniecībai. Plānota 
aizņēmuma apmaksa 542 196 
euro apmērā, kas daļēji tiks 

segta no piesaistītajiem ESF 
līdzekļiem pēc attiecīgo pro-
jektu pabeigšanas. 
Būtiskākais aizņēmums, ko 
plānots ņemt pašvaldībai no 
Valsts kases, ir finanšu līdzekļi, 
kas nepieciešami SIA “BŪKS” 
pamatkapitāla palielināšanai. 
Tādējādi tiks nodrošināts līdzfi-
nansējums Ūdenssaimniecības 
attīstības projekta īstenošanai. 
Ņemot vērā, ka atbilstoši iepir-
kuma rezultātam finansējuma 
summas tiks precizētas, tad 
plānots konkrēto aizņēmumu 
iekļaut pašvaldības budžetā 
(attiecīgi ieņēmuma un izde-
vuma daļā, nemainot budžeta 
kopējo atlikumu) pēc aizņēmu-
ma saņemšanas.
Līdz šim pašvaldības uzņemtās 
saistības un plānotās saistības 
2018.gadam un turpmākajos 
gados, plānots atmaksāt no 
pašvaldības ikgadējā pamat-
budžeta līdzekļiem.
Viens no būtiskākajiem  
investīciju projektiem, ko 
plānots uzsākt 2018. gadā, 
ir SIA “BŪKS” realizējamais 
projekts “Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstības pro-
jekts Baldones pilsētā”. Tā 
kopējā summu bez PVN ir  
3 640 779 euro, no kuriem  
1 874 302 euro ir Kohēzijas fonda 
finansējums. Projekta ietvaros 
plānoti turpmāk minētie pasā-
kumi:
- pašteces kanalizācijas tīklu 
būvniecība 8.953 km garumā, 
t.sk. pievadi līdz ielu sarkana-
jām līnijām;
- kanalizācijas spiedvadu 
būvniecība 1.06 km garumā;
- piecu kanalizācijas sūkņu 
staciju būvniecība;
- ūdensapgādes tīklu būvniecī-
ba 8.578 km garumā.

Apkopojot iepriekš teikto, 
jānorāda, ka 2018. gada budžets 
ne tikai veicinās iepriekšējos 
gados sākto pašvaldības aktivi-
tāšu turpināšanu, bet aizsāks 
jaunus projektus novada 
tālākai ekonomiskajai attīstībai 
un iedzīvotāju dzīves kvalitātes 
uzlabošanai.

Raimonds Audzers 
Domes priekšsēdētājs

Baldones novada dome 
piedāvā nomāt:

1. 15 zemes vienības daļas 
katru vienas garāžas novie-
tošanai uz 5 gadiem.
Iznomājamais īpašums: 
“Nogāzes”, Jakaru iela 3, Bal-
done, Baldones novads 
Kadastra numurs: 80250060320
Kadastra apzīmējums: 
80250060245
Platība: ±98,5 m2, t.i., katrai 
garāžai paredzēta 1/47 no 
4622 m2. 
Kadastrālā vērtība 2018. gadā: 
par 4622 m2 – 12 646 EUR.
Pieteikšanās līdz 2018. gada 1. 
jūnijam.

2. zemes vienību rekreācijai uz 
5 gadiem. 
Iznomājamais īpašums: Ķegu-
ma prospekts 32, Baldone
Kadastra numurs: 80050015810
Kadastra apzīmējums: 
80050015810
Platība: 0,4 ha.  
Kadastrālā vērtība 2018. gadā: 
7 387 EUR. 
Pieteikšanās līdz 2018. gada 
13. martam.

3. zemes vienību lauk-
saimniecībai
Iznomājamais īpašums: 
Neiznomātā daļa no 
“Bērzkalni” 
Kadastra numurs: 80250080191 
Kadastra apzīmējums: 
80250080191
Platība: 3,2 ha.  
Kadastrālā vērtība 2018. gadā: 
9968 EUR par 13,23 ha. 
Pieteikšanās līdz 2018. gada 
13. martam.

4. zemes vienību lauk-
saimniecībai
Iznomājamais īpašums:  
“Dzeguzes” 
Kadastra numurs: 80250020160 
Kadastra apzīmējums: 
80250020160
Platība: 6,98 ha.  
Kadastrālā vērtība 2018. gadā: 
5 224 EUR. 
Pieteikšanās līdz 2018. gada 
13. martam.

PAZIŅOJUMS 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 

NOMU

Baldones novada domes Izglītības, 
kultūras un sporta komiteja vēlas 
noskaidrot iedzīvotāju viedokli par 
Baldones vidusskolu un tajā veica-
majiem uzlabojumiem, lai palielinā-

tu vidusskolēnu skaitu un saglabātu   
vidusskolu. 
Aptauja ir anonīma un aizpildāma ele-
ktroniski. Saite aptaujas aizpildīšanai 
pieejama Baldones novada mājaslapā  

www.baldone.lv, sadaļā 
“Jaunākās ziņas” vai arī le-
juplādējama, izmantojot 
QR kodu: 

Aicinājums piedalīties aptaujā



4  Baldones Ziņas Februāris, 2018  UZŅĒMĒJDARBĪBA

Lauku bloku un ainavas elementu precizēšanas pieprasījumu iesniegšana 2018. gada Vienotā iesnieguma sezonai
Lauku atbalsta dienests (LAD) informē, 
ka līdz 2018. gada 3. aprīlim, izmantojot 
LAD Elektronisko pieteikšanās sistēmu 
(https://eps.lad.gov.lv/login ), ir iespē-
jams iesniegt lauku bloku un ainavas  
elementu precizēšanas pieprasījumus 
2018. gada Vienotā iesnieguma sezonai.
Lauku bloku/ainavas elementu pre-
cizēšanas pieprasījums jāiesniedz, ja 
vēlaties iekļaut lauku blokā jau sakoptu 
platību vai no lauku bloka izņemt neap-
saimniekotu platību, vai pievienot jaunus 

ainavas elementus (koku vai krūmu pudu-
rus vai akmeņu kaudzes un dīķus).
Uz lauku bloka precizēšanas pieprasījuma 
iesniegšanas brīdi platībai jābūt sakoptai 
(nav krūmu, celmu, kūlas u.c.).  
Lauku bloku/ainavas elementu pre-
cizēšanas pieprasījumā ir iespēja izveidot 
lauksaimnieka bloku (savas apsaimnie-
kotās platības nošķiršana no kaimiņu ap-
saimniekotajām platībām). Jāņem vērā, ka 
šāda veida precizēšanas pieprasījumi var 
tikt izskatīti sezonas laikā.
Vienotā iesnieguma iesniegšanas laikā ār-

pus lauku bloka varēs pieteikt tikai tādu 
sakoptu platību, kas ir vismaz 0.30 ha.
Sīkāka informācija par pieprasījumu 
iesniegšanu, lauku sakopšanas nosacī-
jumiem, kā arī rokasgrāmata par lauku 
bloku precizēšanas nosacījumiem pieeja-
ma - www.lad.gov.lv.
Jautājumu un neskaidrību gadījumos sazinie-
ties ar Lauku atbalsta dienestu, nosūtot 
e-pastu: eps@lad.gov.lv vai zvanot pa tāl-
runi 67095000 vai 67027843.

Lauku atbalsta dienests

Pieejams atbalsts pasākumā “Sadarbība”
Lauku atbalsta dienests informē, ka 
no 2018. gada 1. marta līdz 5. aprīlim 
būs pieejams atbalsts atklātu projektu 
iesniegumu konkursu veidā pasākumā 
“Sadarbība”.
Pasākuma “Atbalsts Eiropas Inovāciju 
partnerības lauksaimniecības ražīgumam 
un ilgtspējai lauksaimniecības ražīgu-
ma un ilgtspējas darba grupu projek-
tu īstenošanai” otrās kārtas pieejamais 
publiskais finansējums ir 3 685 500 eiro. 
Mērķis ir vismaz nacionāli nozīmīgu uz 
jaunradi vērstu projektu īstenošana lauk-
saimniecības, mežsaimniecības un lauk-
saimniecības produktu pārstrādes nozarē 
vai tās sektorā. Atlase notiek divos pos-
mos. Vispirms tiek veikta projekta idejas 
atlase un EIP darba grupas apstiprināša-

na, bet otrajā posmā detalizēti sagatavotu 
projektu iesniegumu atlase.
Pasākuma “Atbalsts jaunu produktu, 
metožu, procesu un tehnoloģiju izstrādei” 
otrās kārtas pieejamais publiskais fi-
nansējums - 5 miljoni eiro. Mērķis ir 
veicināt sadarbību starp vismaz 2 sadar-
bības partneriem lauksaimniecības, mež-
saimniecības vai lauksaimniecības pro-
duktu pārstrādes nozarē jaunu produktu, 
metožu, procesu un tehnoloģiju izstrādei.
Plašāku informāciju par prasībām  
atbalsta pretendentiem, nosacījumiem at-
balsta saņemšanai un citiem jautājumiem var 
lasīt Lauku atbalsta dienesta mājaslapā,  
sadaļā “Atbalsta pasākumi”.
Iesniedzot projektus, jāpievērš uzmanība 
informācijai par sadarbības partneriem. 

Partneris nav atbilstošs, ja tam ir konstatēts 
atkārtots vides aizsardzības noteiku-
mu pārkāpums vai ir grūtības nonākuša 
uzņēmuma pazīmes. Pārstrādes projektu 
gadījumā pētījumam ir jābūt virzītam uz 
to, lai ieguvums projekta ietvaros būtu 
arī primārajam ražotājam. Savukārt, ja 
kāds no sadarbības partneriem iesaistīts 
vairākos projektos, tad jāpievērš uzmanī-
ba, lai jaunie partneri katrā projektā vei-
dotu vismaz 70% no sadarbības partneru 
skaita.
Finansējums minētajā pasākumā tiek 
piešķirts Eiropas Savienības Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai un 
Lauku attīstības programmas pasākuma 
“Sadarbība” ietvaros.

Lauku atbalsta dienests

Valsts darba inspekcija aicina mikro, mazos un vidējos uzņēmumus pieteikties atbalsta saņemšanai
Valsts darba inspekcija (VDI) aicina mikro, 
mazus un vidējos uzņēmumus (ar nod-
arbināto skaitu līdz 50) iesniegt pieteiku-
mus atbalsta saņemšanai, kas paredzēts  
nodarbināto drošības un veselības 
aizsardzības uzlabošanai un uzņēmumu 
darba vides sakārtošanai atbilstoši darba 
aizsardzības un darba tiesību prasībām.
Latvijas uzņēmēji var pieteikties atbalsta 
saņemšanai un sakārtot darba vidi savā 
uzņēmumā atbilstoši darba aizsardzības 
reglamentējošiem normatīvajiem aktiem. 
Atbalsts tiek sniegts Eiropas Sociālā fonda 
(ESF) projekta „Darba drošības normatīvo 
aktu praktiskās ieviešanas un uzraudzības 
pilnveidošana” Nr.7.3.1.0/16/I/001 ietvaros, 
kas paredz uzņēmumiem saņemt darba 

vides risku izvērtēšanu, darba aizsardzības 
pasākuma plāna izstrādi, rekomendāci-
jas par darba aizsardzības struktūras iz-
veidošanu, apmācības darba aizsardzības 
speciālistiem un uzticības personām. Sas-
kaņā ar eksperta norādījumiem, atbalsta 
ietvaros tiks nodrošināta arī laboratorisko 
mērījumu veikšana. 
Uzņēmumu pieteikumu pieņemšana uz ESF 
projekta atbalsta saņemšanu turpināsies 
līdz būs pieejams ESF finansējums, bet ne 
ilgāk par projekta īstenošanas laiku (2022. 
gada 31. decembris).
Atbalstam var pieteikties uzņēmumi, 
kas veic kādu no Ministru kabine-
ta 2005.gada 8.februāra noteikumu 
Nr. 99 “Noteikumi par komercdarbības 

veidiem, kuros darba devējs iesais-
ta kompetentu institūciju” 1. pielikumā 
noteiktajiem komercdarbības veidiem  
atbilstoši vispārējās saimnieciskās dar-
bības klasifikācijai NACE.   
Sīkāka informācija par pieteiku-
mu iesniegšanu, atbalsta piešķiršanas  
noteikumiem, kā arī pieteikumu veid-
lapas ir atrodamas VDI mājaslapā, sadaļā  
“Atbalsts darba devējiem”.
Papildus informāciju par pieteikuma saga-
tavošanu un atbalsta piešķiršanu var iegūt 
arī pa tālruni 25484719 vai 25702127, vai 
rakstot e-pastu uz info.esf@vdi.gov.lv.

 
Valsts darba inspekcija

Jauns Zemesgrāmatas bezmaksas pakalpojums visiem nekustamā īpašuma īpašniekiem
Ir izveidots jauns bezmaksas pakalpojums 
visiem nekustamo īpašumu īpašniekiem – 
iespēja klātienē vai elektroniski portālā 
www.zemesgramata.lv piereģistrēt savu 
e-pasta adresi, uz kuru turpmāk tiks 
nosūtīta informācija par katru iesniegtu 
nostiprinājuma lūgumu uz īpašumā esošu 
nekustamo īpašumu.
Šis elektroniskais pakalpojums ir būtisks 
krāpniecības novēršanai gadījumos, kad 
Zemesgrāmatā tiek iesniegti viltoti nosti-

prinājuma lūgumi, jo nodrošinās, ka eso-
šais īpašnieks saņems ziņu par iesniegto 
nostiprinājuma lūgumu nekavējoties. 
Vēršam uzmanību, ka Pakalpojums ir 
pieejams arī gadījumos, ja nekustamā 
īpašuma īpašniekam nav e-pasta adreses, 
bet ir kāds īpašniekam uzticams cilvēks, 
kuram ir e-pasts – nekustamā īpašuma 
īpašnieks jebkurā zemesgrāmatu nodaļā 
vai Tiesu administrācijā, Antonijas ielā 6, 
Rīgā var norādīt jebkuru e-pastu, uz kuru 
turpmāk tiks nosūtīta informācija par kat-

ru iesniegtu nostiprinājuma lūgumu uz 
īpašumā esošu nekustamo īpašumu.
Pakalpojums elektroniski pieejams 
portālā www.zemesgramata.lv, autorizē-
joties ar banku autorizācijas līdzekļiem, 
e-parakstu vai eID karti sadaļā “Mani 
dati”, apakšsadaļā “Pieteikt manu īpašu-
ma uzraudzību”, izvēlnē – “Paziņojumi par 
iesniegtajiem nostiprinājuma lūgumiem”.

 
Latvijas Pašvaldību savienība



Baldones Ziņas  5Februāris, 2018  INFORMĀCIJA IEDZĪVOTĀJIEM

SIA “BŪKS” atgādina: ūdens skaitītāju rādījumi 
jānodod katra mēneša 26. - 28. datumā

Atgādinām, ka ir ļoti svarīgi noteiktajā laikā 
uzņemt un paziņot ūdens skaitītāja rādījumus.
Rādījumi jāuzņem mēneša 26. - 28. datumā, un 
tas jāpaziņo SIA “BŪKS”. 
Kā arī, lai nodrošinātu precīzāku datu uzskaiti 
par patērēto ūdens daudzumu, lūdzam turpmāk 
ūdens skaitītāju rādījumā norādīt arī ciparus aiz 
komata.
Ja nav savlaicīgi iesniegti ūdens skaitītāju rādī-
jumi, Jums nākas papildus maksāt par patērētā 
ūdens starpību starp mājas kopējo skaitītāju un 
dzīvokļos esošajiem.
Ūdens skaitītāja rādījumi jāpaziņo savlaicīgi 
visiem mājas iedzīvotājiem. Ja kaut viens mājas 
iedzīvotājs nav paziņojis ūdens skaitītāja rādīju-
mus, nevaram izveidot rēķinus visai mājai.

Vēlāk iesniegtie ūdens skaitītāja rādījumi ne-
tiks ņemti vērā un maksu par patērēto ūdeni 
un kanalizāciju datorprogramma aprēķinās  
automātiski, ņemot vērā pēdējo trīs mēnešu 
vidējo ūdens patēriņu, bet ne ilgāk kā 3 mēnešus 
pēc kārtas.     
Atgādinām, ka jāpievērš uzmanība arī ūdens 
skaitītāja verifikācijas (pārbaudes) datumam, 
tas jānomaina trīs mēnešu laikā no norādīta 
datuma, pretēja gadījuma tas tiek noņemts kā 
nederīgs un dzīvoklim tiek aprēķināta visa mā-
jas kopējā skaitītāja starpība.
Ministru kabineta 2008. gada 9. decembra no-
teikumi Nr.1013 “Kārtība, kādā dzīvokļa īpašnieks 
daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā norēķinās par 
pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma 
lietošanu” 29.punkts.

 
SIA “BŪKS” administrācija

SIA "BŪKS" PAZIŅOJUMS

Valsts policijas Rīgas reģiona 
pārvaldes Baložu iecirknis 
informē: 
Sākot ar 2018. gada aprī-
li iedzīvotāju pieņemšana 
notiks katru pirmdienu no 
plkst. 14.30 -  16.30 Baldones 
novada domē, 213. kabinetā 
(2. stāvs), Pārupes ielā 3,  
Baldonē.

Pašvaldības policijas ziņojums par janvāri
Baldones novada pašvaldības 
policijā saņemtie izsaukumi: 60
No tiem:
ģimenes un kaimiņu konflikti: 14
jebkāda veida darbība, kas rada 
troksni un traucē apkārtējo 
iedzīvotāju mieru: 2
izsaukumi, kas ir saistīti ar 
objekta apskates nepieciešamī-
bu: 3
citām iestādēm (NMP, VUGD, VP 
u.c.) nepieciešama palīdzība: 3
nepieciešama palīdzība privāt-
personai: 3
gulošas personas, kas, iespē-
jams, atradās alkohola reibumā: 
4
alkoholisko dzērienu lietošana 
sabiedriskā vietā: 2
tirdzniecības noteikumu 
pārkāpums: 2

par zādzību: 1
atrasts lādiņš: 1
par aizdomīgām personām: 1
par aizdomīgiem transportlīdze-
kļiem: 3
par huligāniskām darbībām: 1
noklīdis, ievainots vai cita 
veida izsaukums, kas saistīts ar 
dzīvniekiem: 8
izsaukumi, kas saistīti ar ceļu 
satiksmes pārkāpumiem, ne-
gadījumiem: 12
Iedzīvotāju saņemtie iesniegu-
mi: 2
Saņemtie pieprasījumi: 2
Aizturētās personas, t.sk. me-
klēšanā izsludinātas: 1
Nogādātās personas mājoklī 
(saskaņā ar likumu „Par policiju” 
12. panta pirmās daļas 9.punk-
tu): 1

Sastādīti administratīvie 
pārkāpumu protokoli: 4
No tiem:
Par ugunsdzēsības un 
glābšanas, policijas, neatlieka-
mās medicīniskās palīdzības vai 
citu speciālo dienestu apzināti 
nepamatotu izsaukšanu (LAPK 
202.panta pirmā daļa) – 1
Par pārvietošanos diennakts 
tumšajā laikā bez atstarojošās 
vestes vai apģērbā ar labi 
redzamiem gaismu atstarojoša 
materiāla elementiem (LAPK 
149.23panta otrā daļa) – 1
Par ceļu satiksmes noteikumu 
pārkāpumiem, kas saistīti ar 
apstāšanos un stāvēšanu – 2
Nodoti materiāli, informācija:
Baldones novada domei: 1
Baldones novada sociālajam 

dienestam: 1
Baldones novada administratīv-
ajai komisijai: 2
Valsts policija Rīgas reģiona 
pārvaldei: 1

Sakarā ar klaiņojošiem dzīvniek-
iem nodota informācija 
Z/S „Mežavairogi”: 1

SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA

VESELĪBAS SLEJA

Slimību profilakses un kon-
troles centrs informē - arī 
2018. gadā Baldones novads 
ir iekļauts to teritoriju sarakstā, 
kurās ir visaugstākā saslimstī-
ba ar ērču encefalītu, un 
bērniem no 1 līdz 18 gadu 
vecuma sasniegšanai tiek 
veiktas valsts apmaksātās vak-
cinācijas pret ērču encefalītu, 
ja bērna deklarētā dzīvesvieta 
ir Baldones novads. Bāreņu 
un bez vecāku gādības pali-
kušo bērnu vakcināciju plāno 
un veic ģimenes ārsts. Bērnu 
aprūpes iestādēs un internāt-
skolās bērnu vakcināciju 
plāno un organizē attiecīgās 
iestādes administrācija. Sīkā-
ku informāciju jautājiet savam 
ģimenes ārstam.

Slimību profilakses un 
kontroles centrs

Rehabilitācijas centrs 
“Līgatne” ir noslēdzis  
līgumu ar Nacionālo veselības 
dienestu
Rehabilitācijas centrs “Līgatne” 
ir noslēdzis līgumu ar NVD par 
valsts apmaksātu rehabilitācijas 
un fizikālās medicīnas pa-
kalpojumu sniegšanu ambula-
tori un dienas stacionāra ap-
stākļos. Klientiem ar ģimenes 
ārsta nosūtījumu jāveic pa-
cienta iemaksa, maksa par 
izmitināšanu un ēdināšanu. 
Sīkāka informācija, zvanot - 
64161915. 

RC “Līgatne”

Baldones novadā deklarētajiem 
bērniem - valsts apmaksāta 
vakcinācija pret ērču encefalītu 
2018. gadā



6  Baldones Ziņas Februāris, 2018  NOVADA AKTUALITĀTES

Baldones novads piedalās starptautiskajā tūrisma izstādē - gadatirgū “Balttour 2018”
No 2. līdz 4. februārim Ķīpsala 
norisinājās jau 25. starptau-
tiskā tūrisma izstāde - ga-
datirgus “Balttour”, pulcējot 
labākos tūrisma un atpūtas 
pakalpojumu sniedzējus gan 
pasaules atklāšanai, gan Lat-
vijas apceļošanai.
Baldones novads savu tūris-
ma piedāvājumu prezentēja 
Daugavas lejteces sastāvā – 
kopā ar Ķekavas, Stopiņu, 
Salaspils, Ikšķiles un šogad arī 
ar Mārupes novadu.
Pēc oficiālās stenda at-
klāšanas, kurā uzrunu stenda 
darbiniekiem un pirmajiem 
apmeklētājiem teica pašvaldību 
pārstāvji, sākās aktīvs darbs 
trīs dienu garumā, stāstot 
stenda apmeklētājiem par visu 
sešu novadu tūrisma piedāvā-
jumiem, gaidāmajiem pasā-
kumiem un jaunākajiem tūris-
ma bukletiem.
Šogad izstādē tika prezentēts 
jauns buklets “Ģimene. Atpū-

ta. Daugavas lejtece”, kurā ap-
kopoti piemērotākie tūrisma 
objekti un atpūtas iespējas 
ģimenēm ar bērniem, savukārt 
apmeklētāji tika aicināti 
piedalīties šī gada lielākajā 
Daugavas lejteces pasākumā – 
velo-foto orientēšanās seriālā, 
kuram starts tiks dots 12. maijā 
un kura Baldones posms no-
risināsies 28. jūlijā, Baldones 
novadu svētku ietvaros.
Lai  rosinātu apmeklētāju in-
teresi piedalīties gaidāmajā 
velo – foto pasākumā, stendā 
tika piedāvātas virtuālās velo 
sacensības, sniedzot iespēju 
jau ziemā iepazīties ar Dauga-
vas lejteces novadiem.
Visu trīs dienu garumā Daugavas 
lejteces uzņēmēji iepazīstinā-
ja ar saviem uzņēmumiem 
un prezentēja to produktus, 
savukārt uz lielās “Balt-
tour” skatuves pašdarbnie-
ku kolektīvi priecēja ar saviem 
priekšnesumiem izstādes  
apmeklētājus.

Baldones novadam īpaša bija 
tieši noslēdzošā “Balttour” 
diena, kad stendā savu pro-
dukciju prezentēja Baldones 
uzņēmēji - Rita Pranča ar zīmo-
la “Kazas laukos” produkciju un 
Normans Graustiņš ar “Emīlijas 
bišu vasks” produktiem. 
Uz lielās skatuves apmeklētā-
jus priecēja Baldones novada 
deju kopas “Degsme” un “De-
gļi” un koklētāju ansamblis 
“Dzītari”.

Starptautiskajā tūrisma izstādē - 
gadatirgū “Balttour” piedalījās 
vairāk nekā 850 uzņēmumu, 
dalībnieku vidū varēja sastapt 
tūrisma uzņēmumus no Balti-
jas valstīm, kā arī Dānijas, 
Taizemes, Krievijas, Ungārijas, 
Polijas, Čehijas, Ēģiptes, Gruz-
ijas, Itālijas, Horvātijas, Spāni-
jas, Seišelu salām, Portugāles, 
ASV u.c. 

Sandra Puncule
Baldones tūrisma organizatore

Stāsti par Baldoni un 
Daugavas lejteci izskan 
ārpus Latvijas robežām

No 26. līdz 28. janvārim Viļņā 
norisinājās starptautiskā 
tūrisma un aktīvās atpūtas 
izstāde “Adventur 2018”, kurā 
piedalījās Daugavas lejteces, 
tostarp arī Baldones novada, 
pārstāvji. 
Izstāde ir kļuvusi par ikgadē-
ju tūrisma notikumu ne tikai 
Lietuvas, bet arī Latvijas un 
citu ārzemju tūrisma pārstāv-
jiem, sniedzot iespēju dalīties 
informācijā par tūrisma iespē-
jām, radītu jaunas tūrisma 
idejas un vadlīnijas, kā arī 
veicinātu tūrisma pakalpoju-
mu starptautisko sadarbību un 
popularizēšanu.
Dalība “Adventure 2018” tika 
īstenota ar Latvijas Investīci-
ju un attīstības aģentūras un 
Zemgales Tūrisma Asociācijas 
starpniecību.

Sandra Puncule
Baldones tūrisma organizatore

Baldones muzeja darbinieces Tomes un Birzgales muzejos gūst jaunus iespaidus 
ikdienas darbu  uzlabošanai
Gada pirmie mēneši Baldones muzeja darbi-
niecēm ir bijuši īpaši aktīvi – ir atklāta izstāde 
“Pašdarbības kolektīvi Baldones novadā”, kā 
arī apciemoti kaimiņu novadā esošie Tomes un 
Birzgales muzeji.
Birzgalē esošais Rūķu muzejs, kur jau vairākus 
gadus saimnieko Iveta Freimane, pārsteidza ar 
jaunām un labiekārtotām telpām un moderniem 
ekspozīciju stendu risinājumiem. Nelielajā 
namā izkārtoti ne tikai senatnes elpu nesošie 
eksponāti, bet arī rūķu kolekcija, kuru papildināt 
aicināts ikviens no mums. 
Baldones muzeja vadītājai Elīnai Rasnacei 
šis brauciens bija vērtīgs saistībā ar gaidāmo 
muzeja akreditāciju – abas muzeju vadītājas 
varēja pārspriest būtiskākos akreditācijas pro-
cesa jautājumus.
Viesojoties Tomes muzejā, tā vadītāja Ligi-
ta Ādamsone un krājumu glabātāja Gun-
ta Bergmane aizrautīgi stāstīja par saviem  
novadniekiem – Jāzepu Osmani un Regīnu Eze-
ru, kuriem muzejā veltītas divas istabas. Anete 
Braufmane, Baldones muzeja krājumu glabātā-
ja, atzīst, ka “Tomes muzejam ir savs “es” – tā 
nenoliedzami ir mākslinieciskā elpa un akmenī 
kaltais suņa tēls, kurš katru viesi mīļi sagaidīs”. 

Viņai viesošanās Tomes muzejā bija īpaši 
nozīmīga, jo ar kolēģi Guntu Bergmani tika pār-
runāta Tomes muzejā jaunieviestā eksponātu 
uzskaites programma.
Kā stāsta A. Braufmane, “apmeklējot kaimiņu 
muzejus, vienmēr ir jauni un pozitīvi iespaidi, 
kuri rosina savādāk paskatīties uz saviem tieša-
jiem ikdienas pienākumiem. Ciemojoties Tomes 
un Birzgales muzejos ir iespēja salīdzināt, kā tiek 
risināti muzeja krājuma saglabāšanas darbi vai 
kādā veidā tiek veidota un iekārtota ekspozīcija”.

Elīna Ose
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Baldones muzeja padomes sapulce
Baldones muzejs aicina pirmdien, 2018. gada 
19. martā plkst. 17:00 Baldones novada domes 
semināru telpā (2. stāvā) piedalīties Baldones 
muzeja padomes sapulcē. 
Padomes sapulcē ir aicināti iesaistīties visi, 
kuriem interesē vēsture un iespēja iesaistīties 
muzeja aktivitātēs. Muzeja padomes locekļi 

jau aktīvi nodarbojas ar Baldones vēstures 
pētniecību, izvēloties sev interesējošus tema-
tus, kā arī apmainās ar savākto informāciju un 
materiāliem. Tāpat padomes locekļi šoreiz tiks 
aicināti izteikt viedokļus par Baldones muzeja 
pasākumiem tuvākajā laikā. 

Baldones muzejs
muzejs@baldone.lv, 29149420

FO
TO

:  
IZ

ST
ĀD

ES
 A

TK
LĀ

ŠA
N

A
FO

TO
: R

ŪĶ
U 

M
UZ

EJ
Ā

FO
TO

: N
O

 IZ
ST

ĀD
ES



Februāris, 2018  Baldones Ziņas   7  NOVADA AKTUALITĀTES

DZIMTSARAKSTU NODAĻAS 
INFORMĀCIJA

Baldonē atklāta kaķu māja

Pēc domes priekšsēdētāja Rai-
monda Audzera lūguma Bal-
dones vidusskolas Tehniskās 
jaunrades pulciņa audzēkņi – 5. 
– 7. klašu skolēni, darbmācības 
skolotāja Rūdolfa Teņa 
vadībā ir radījuši kaķu māju –  
patvērumu bez saimnieka pa-
likušiem kaķiem. Mateirālus 
mājas būvniecībai sarūpēja SIA 
"Dzenis".
Kaķu māja šobrīd atrodas Liepu 
alejā, turklāt, kā pastāstīja R. 
Tenis, drīzumā taps vēl viena 
šāda māja, kas būs dāvana no-
vadam Latvijas simtgadē. 

Elīna Ose
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Kad sirdis atveras labestībai
Sabiedrība, kura sevi uzska-
ta par eiropeisku, nedrīkst 
pieļaut sliktu izturēšanos ne 
pret vienu – ne pret cilvēku, ne 
dzīvnieku. Tas ir indikators, vai 
esam cilvēka vārda cienīgi. 
Tāpat kā citur, arī pie mums 
pilsētā ir izveidojusies jauna 
suga – bezsaimnieka kaķi. Bet 
viņi nav radušies no neku-
rienes, bet - no mums cilvēkiem, 
no mūsu bezatbildīgās rīcības, 
kuri kaķus kā nederīgas man-
tas izmet uz ielas. Bet, pamesti 
savvaļā, mājdzīvnieki nespēj 
par sevi parūpēties un cil-
vēkam ir jāpalīdz dzīvniekam.  
Dzīvnieku aizsardzības likumā 
ir noteiktas pat soda sankcijas 
par cietsirdīgu attieksmi pret 
dzīvniekiem. 

Daudzi šos dzīvniekus izliekas 
neredzam, bet daudzi cenšas 
palīdzēt – baro, ārstē, aizsargā, 
neprasot palīdzību nevienam. 
Latvijas Dzīvnieku aizsardzības 
biedrības vārdā vērsāmies 
pašvaldībā ar aicinājumu ie-
saistīties bezsaimnieka kaķu 
problēmu risināšanā, lai  
vietās, kur kaķiem nav iespē-
jams paslēpties no sniega, sala 
un vēja, izgatavotu un uzstādī-
tu kaķu mājiņas, kādas jau ir 
Rīgā, Ķekavā u.c. 
Par pārsteigumu atsaucība 
no Domes priekšsēdētāja R. 
Audzera bija uzreiz! Tika noor-
ganizēts, ka skolas bērni savās 
darbmācības stundās izga-
tavos kaķiem mājiņu. Un, nu, 
kaķiem ir šāda mājiņa uzstādī-

ta tur, kur labi cilvēki gatavi 
uzņemties rūpes par minkām 
un to jau dara!
Paldies Domes priekšsēdētā-
jam R. Audzeram par negaidī-
to atsaucību, paldies skolas 
direktorei, kura rīkojās tālāk, 
un, protams, paldies skolas 
bērniem un viņu darbmācības 
skolotājam, kuri mājiņu izga-
tavoja! Varbūt bērniem tā bija 
labestības stunda? Paldies 
arī H. Nezinim, kurš mājiņu 
nogādāja tai paredzētā vietā!

Latvijas Dzīvnieku aizsardzības 
biedrības vārdā, 

Maija Prancāne un
 Žanna Vorobjova

Saeima jauno mākslinieku acīm

2016. gada rudenī Baldones 
Mākslas skolas audzēkņi, at-
saucoties Biedrības RASA 
aicinājumam, piedalījās Lat-
vijas Tautas Saimes grāma-
tas grāmatzīmju konkursā. 
Konkursa noslēgumā, 2017. 
gada maijā, tā dalībnieki tika 
uzaicināti uz Saeimas namu 
ekskursijā - plenērā, kur tiem 
bija iespēja iepazīties ar Saei-
mas darbu, aplūkot Ēkas in-
terjeru un redzēto attēlot 
savos skiču blokos. Plenēra 
izskaņā Baldones Mākslas sko-
las audzēkņus uzrunāja Saei-
mas deputāti Inguna Sudra-
ba un Aivars Meija. Labāko 
grāmatzīmju autori saņēma 
atzinības rakstus un piemiņas 
balvas, kā arī visi plenēra 
dalībnieki tika aicināti turpināt 
darbu pie plenēra skicēm un 

ar saviem darbiem piedalīties 
izstādē Saeimas namā 2017. 
gada rudenī. 
Visus trīs rudens mēnešus  
Baldones Mākslas skolas 
visu klašu audzēkņi darinā-
ja gleznas un grafikas, kuros 
tika atveidoti gan 12. Saeimas 
deputātu portreti, gan arī pats 
Saeimas nams. 
Novembra nogalē 20 labākie 
darbi tika atlasīti ekspozīcijas 
izveidošanai Saeimas nama 
vestibilā, kas tika atklāta 
2017. gada 7. decembrī. Izstā-
di “Saeima bērnu acīm” at-
klāja Saeimas priekšsēdētāja 
Ināra Mūrniece.  Viņa augsti 
novērtēja Baldones jauno ta-
lantu sniegumu un ierosināja, 
ka izstādi vajadzētu pārdēvēt: 
“Saeima Jauno mākslinieku 
acīm”. Tā kā izstādei bija liela 

atsaucība un interese no Saei-
mas deputātu puses, tad tika 
nolemts šo izstādi parādīt arī 
Baldonē.
Š.g. 17.janvārī Baldones Mākslas 
skolā tika atklāta audzēkņu 
darbu izstāde “Saeima jauno 
mākslinieku acīm” ar Baldones 
vadības, portretēto deputā-
tu, pedagogu un audzēkņu 
piedalīšanos. Uz atklāšanu bija 
atbraukuši Saeimas deputāti 
Ingūna Sudraba un Romualds 
Ražuks. Jaunos autorus sveica 
arī Baldones Novada domes 
priekšsēdētājs Raimonds 
Audzers.
Saeimas deputāts Romualds 
Ražuks savā izstādes at-
klāšanas runā ne tikai atzinīgi 
novērtēja mūsu bērnu jau ta-
pušos deputātu portretus un 
Saeimas ēkas gleznojumus, bet 
arī aicināja, atzīmējot Barikāžu 
piemiņas nedēļu, bērnus iztau-
jāt vecākus un vecvecākus par 
piedzīvoto un izjusto Barikāžu 
laikā un to attēlot jaunās 
gleznās, kuras pēc gada šajā 
laikā tiks izstādītas Barikāžu 
muzejā Rīgā. Esiet atsaucīgi 
un stāstiet bērniem savas at-
miņas, lai tās pārtop lieliskās 
gleznās un saglabājas nākama-
jām paaudzēm!

Baldones Mākslas skola

No 1.01. - 26.02 Baldonē:

Reģistrēti 17 jaundzimušie

       11             7
Sirsnīgi sveicam vecākus ar 

Riharda, Sofijas, Luīzes,  
Henrika, Lauras un pārējo 

bērniņu dzimšanu!

Noslēgta 1 laulība
Reģistrēti 12 mirušie

Baldones novadā viesojas delegācija no ASV vēstniecības 
14. februārī Baldones novadā 
viesojās ASV vēstnieces Lat-
vijā vietnieks Pols Polītiss ar 
delegāciju. 
Stundu ilgajā vizītē delegāci-
ja tikās ar domes pārstāvjiem, 

lai pārrunātu ekonomisko 
situāciju novadā un ieskatītos 
novada attīstības plānā. Viesi 
tika iepazīstināti ar Baldones 
mazo uzņēmēju produkciju 
un nobaudīja sēravota ūdeni.

Pēc oficiālās tikšanās 
delegācija devās nelielā iz-
braukumā, lai apskatītu Bal-
dones nozīmīgākos tūrisma 
objektus.

Elīna Ose
Sabiedrisko attiecību speciāliste

FO
TO

: T
EH

N
IS

KĀ
S 

JA
UN

RA
DE

S 
PU

LC
IŅ

A 
N

O
DA

RB
ĪB

A

FO
TO

:  
IZ

ST
ĀD

ES
 A

TK
LĀ

ŠA
N

A

FO
TO

: K
AĶ

U 
M

ĀJ
A 



8  Baldones Ziņas Februāris, 2018  DOMES AKTUALITĀTES

Saistošie noteikumi nr. 25
 

APSTIPRINĀTI
ar Baldones novada domes

2017. gada 28. novembra lēmumu (prot. Nr.16 (22), 6.§)
Precizēti ar Baldones novada domes 

2018. gada 30. janvāra sēdes lēmumu (prot Nr.1, 21.§)

Par Baldones novada pašvaldības noteikto kustamo un nekustamo 
īpašumu, kas netiek ņemts vērā, atzīstot ģimeni (personu) par trūcīgu vai 

maznodrošinātu
Izdoti saskaņā ar 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 
33.panta otro daļu 

1. Baldones novada pašvaldībā ģimenes (personas) atzīšanai par trūcīgu vai maznodrošinātu 
par īpašumu šo noteikumu izpratnē nav uzskatāms:
viens nekustamais īpašums (izņemot dzīvokļa īpašumu), kas atrodas ārpus deklarētās dzīves-
vietas, kurā netiek veikta apbūve (izņemot mazēku - 1.stāva ēka kuras apbūves laukums līdz 
25 kv.m.) un kura kadastrālā īpašuma vērtība nepārsniedz piecas valstī noteiktās minimālās 
mēnešalgas.
2. Šie noteikumi tiek piemēroti, izvērtējot ģimenes (personas) atbilstību trūcīgas ģimenes 
(personas) statusam saskaņā ar Ministru kabineta 30.03.2010. noteikumiem Nr.299 „Noteikumi 
par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” un, izvērtējot ģimenes 
(personas) atbilstību maznodrošinātās personas statusam saskaņā ar Baldones novada Domes 
2017. gada 28. novembra saistošajiem noteikumiem Nr.26 “Par Baldones novada pašvaldības 
noteikto ienākumu līmeni, kad ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona atzīstama par mazno-
drošinātu”.
3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc publicēšanas laikrakstā “Baldones 
Ziņas”.
4. Atzīt par spēku zaudējušiem 2013.gada 20.februāra saistošos noteikumus Nr.4 “Par 
ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās 
palīdzības pabalstiem Baldones novadā”.

R. Audzers, domes priekšsēdētājs

Saistošie noteikumi nr. 26
 

APSTIPRINĀTI 
ar 2017. gada 28. novembra
lēmumu (prot.Nr.16 (22), 7.§)

Precizēti ar  
Baldones novada domes 2018. gada 30. janvāra

sēdes lēmumu (prot Nr.1, 22.§)

Par Baldones novada pašvaldības noteikto ienā-
kumu līmeni, kad ģimene vai atsevišķi dzīvojoša 

persona atzīstama par maznodrošinātu

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”
14.panta trešo daļu, 15.panta pirmās daļas 7., 9.punktu un 

43.panta pirmās daļas 13.punktu, 
30.03.2010. Ministru kabineta  noteikumu  Nr. 299  

“Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas  
personas atzīšanu par trūcīgu”, 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma  32.pantu,
 likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 14.panta 

sestā daļu

1. Noteikumi nosaka ienākumu un materiālā stāvokļa līmeni Bal-
dones novadā, kuru nepārsniedzot ģimene, kas sastāv no laulāta-
jiem, personām, kurām ir kopēji izdevumi par uzturu un kuras 
mitinās vienā mājoklī, vai atsevišķi dzīvojoša persona (turpmāk 
- ģimene (persona)) tiek atzīta par maznodrošinātu. 
2. Ģimene (persona) atzīstama par maznodrošinātu, ja tās ienā-
kumi uz katru ģimenes locekli pēdējo trīs mēnešu laikā:
2.1. nepārsniedz 60% no attiecīgā gada 1.janvārī spēkā esošās 
minimālās mēneša darba algas apmēra; 
2.2. nepārsniedz 90% no attiecīgā gada 1.janvārī spēkā esošās 
minimālās mēneša darba algas apmēra, ja persona ir atsevišķi 
dzīvojošs vecuma pensionārs vai atsevišķi dzīvojoša persona ar 
invaliditāti, un tiem nav likumīgu apgādnieku;
2.3. nepārsniedz  90% no attiecīgā gada 1.janvārī spēkā esošās 
minimālās mēneša darba algas apmēra, ja ģimenē ir persona, 
kurai saskaņā ar ārsta atzinumu nepieciešama aprūpe, bet kura  
nesaņem Veselības un darbnespējas ekspertīzes ārstu Valsts 
komisijas piešķirto īpašas kopšanas pabalstu invalīdam. 
3. Personas ienākumu, materiālā stāvokļa un maznodrošinā-
tas personas statuss tiek noteikts analogi ar Ministru kabineta 
30.03.2010. noteikumu Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai at-
sevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” un Baldones 
novada dome 2017.gada 28.novembra saistošajiem noteikumiem 
Nr.25 “Par Baldones novada pašvaldības noteikto kustamo un 
nekustamo īpašumu, kas netiek ņemts vērā atzīstot ģimeni (per-
sonu) par trūcīgu vai maznodrošinātu”
4. Lēmumu par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa 
noteikšanu Baldones novada Sociālais dienests pieņem ne vēlāk 
kā mēneša laikā no dienas, kad saņemts palīdzības pieprasītāja 
iesniegums. 
5. Sociālais dienests izsniedz izziņu par ģimenes (personas) atbilstī-
bu maznodrošinātas ģimenes (personas) statusam.
6. Maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss tiek piešķirts uz 
laiku no trīs līdz sešiem mēnešiem.
7. Lēmumu par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa 
piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt palīdzības pieprasītājs var 
apstrīdēt Baldones novada Domē. 
8. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc  
publicēšanas laikrakstā “Baldones Ziņas”.
9.Atzīt par spēku zaudējušiem Baldones novada domes 2013.
gada 20.februāra saistošos noteikumus Nr.4 “Par ģimenes vai 
atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai mazno-
drošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Baldones novadā”. 

R. Audzers, domes priekšsēdētājs

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Baldones novada domes 2017.gada 28.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.25 “Par Baldones 

novada pašvaldības noteikto kustamo un nekustamo īpašumu, kas netiek ņemts vērā, atzīstot ģimeni 
(personu) par trūcīgu vai maznodrošinātu”. 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 
33.panta otrā daļa nosaka, ka pašvaldības saistošajos 
noteikumos var noteikt labvēlīgākus nosacījumus 
ģimenes (personas) atzīšanai par trūcīgu.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi noteiks kustamo un nekustamo 
īpašumu, kas netiek ņemts vērā, atzīstot ģimeni (per-
sonu) par trūcīgu vai maznodrošinātu.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Netiek plānota ietekme uz budžetu.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrī-
bu un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par administratīva-
jām procedūrām

Baldones novada Sociālā dienesta lēmumu var 
apstrīdēt Baldones novada domē. Baldones novada 
domes lēmumu var pārsūdzēt administratīvajā rajona 
tiesā Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā. Saistošie noteikumi tiks izskatīti Baldones no-
vada domes sēdē, nosūtīti atzinuma sniegšanai Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un pēc 
pozitīva atzinuma saņemšanas tiks publicēti izdevumā 
“Baldones Ziņas”, kā arī ievietoti pašvaldības mājas 
lapā www.baldone.lv .

6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Konsultācijas nav veiktas.

R. Audzers, domes priekšsēdētājs



Baldones Ziņas  9Februāris, 2018  

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Baldones novada pašvaldības 2017.gada 28.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.26 

 “Par Baldones novada pašvaldības noteikto ienākumu līmeni, kad ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona atzīstama par maznodrošinātu”

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pama-
tojums

Likums “Par pašvaldībām” 14.panta trešā daļa nosaka, ka savu funkciju izpildes nodrošināšanai likumā noteiktajos 
gadījumos pašvaldības izdod saistošos noteikumus.
Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka pašvaldībām ir šādas autonomas funkcijas /../ 
nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli 
mazaizsargātām personām, veco laužu nodrošināšana ar vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības palikušo 
bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni u.c.).
Likums “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punkts paredz pašvaldības tiesības izdot saistošos noteikumus 
citos likumos un Ministru kabineta noteikumos paredzētos jautājumos.
Likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, kas paredz ka dome var pieņemt saistošos noteikumus arī, lai no-
drošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.
2010.gada 30.marta Ministru kabineta noteikumi Nr.299 “Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas 
atzīšanu par trūcīgu” nosaka ienākumu un materiālā stāvokļa līmeni, kuru nepārsniedzot ģimene, kas sastāv no laulāta-
jiem, personām, kurām ir kopēji izdevumi par uzturu un kuras mitinās vienā mājoklī, vai atsevišķi dzīvojoša persona tiek 
atzīta par trūcīgu, kā arī kārtību, kādā novērtējami ģimenes (personas) ienākumi un materiālais stāvoklis. 
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 32.pants nosaka, ka sociālās palīdzības mērķis ir sniegt materiālu 
atbalstu trūcīgām, maznodrošinātām un krīzes situācijā nonākušām ģimenēm (personām), lai nodrošinātu to pamatva-
jadzības un veicinātu darbspējīgo personu līdzdarbību savas situācijas uzlabošanā.
Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 14.panta sestā daļa nosaka, ka Par maznodrošinātu atzīstama 
persona, kuras ienākumi un materiālais stāvoklis nepārsniedz attiecīgās pašvaldības domes noteikto līmeni, kas 
savukārt nedrīkst būt zemāks par trūcīgas personas ienākumu un materiālā stāvokļa līmeni, kādu, pamatojoties uz 
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu, noteicis Ministru kabinets. Personai, kura atzīta par maznodrošinātu 
personu, tiek izsniegta šo statusu apliecinoša izziņa.

2. Īss projekta satura izklāsts Noteikumi noteiks ienākumu un materiālā stāvokļa līmeni Baldones novadā, kuru nepārsniedzot ģimene vai persona tiek 
atzīta par maznodrošinātu. Ministru kabineta noteikumi Nr.299 “Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas perso-
nas atzīšanu par trūcīgu” reglamentē tikai “trūcīgu” statusu, nenosakot neko par “maznodrošināta” statusu. 

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Netiek plānota ietekme uz budžetu.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz sabiedrību un uzņēmējdar-
bības vidi pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Baldones novada Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Baldones novada domē.
Baldones novada domes lēmumu var pārsūdzēt administratīvajā rajona tiesā Latvijas Republikas normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā. 
Saistošie noteikumi tiks izskatīti Baldones novada domes sēdē, nosūtīti atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai un pēc pozitīva atzinuma saņemšanas tiks publicēti izdevumā “Baldones Ziņas”, kā arī 
ievietoti pašvaldības mājas lapā www.baldone.lv.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas nav veiktas.

R. Audzers, domes priekšsēdētājs

DOMES AKTUALITĀTES

Saistošie noteikumi Nr.27

APSTIPRINĀTI 
ar Baldones novada domes

2017.gada 28.novembra sēdes 
lēmumu (prot. Nr. 16 (22), 8§)

Precizēti ar Baldones novada domes 2018.gada 30.jan-
vāra  sēdes lēmumu (prot Nr.1, 23.§)

Par sociālās palīdzības pabalstiem 
Baldones novadā

Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 7.un 9.punktu, 43.panta  3.daļu ,

 Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma  
33.panta otro daļu, 35.panta otro daļu;

Ministru kabineta noteikumu Nr.550 “Kārtība, 
kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams

 pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa
 nodrošināšanai un slēdzama vienošanās 

 par līdzdarbību” 13.punktu,
Ministru kabineta noteikumu Nr. 913 “Noteikumi par

 garantēto minimālo ienākumu līmeni” 3.punktu.

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka Baldones novada 
sociālās palīdzības pabalstu (turpmāk tekstā - 
pabalsts) veidus un apmērus, pabalstu piešķiršanas 
un izmaksas kārtību ģimenēm (personām), kuras 
ir tiesīgas saņemt šos pabalstus, kā arī lēmumu 
par pabalstiem apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas 
kārtību.
2. Saistošajos noteikumos lietotie termini:
2.1. ģimene - personu grupa, ko saista radniecī-
ba vai citas personiskas attiecības, kas mitinās 
vienā dzīvojamā vienībā (māja, dzīvoklis), kuras 
uzturēšanu veic kopīgi un kam ir kopēji izdevumi 
uzturam;
2.2. ienākumus un materiālo stāvokli apliecinoši 
dokumenti - dokumenti, kas apliecina ienākumus, 
īpašumus, uzkrājumus, likumīgo apgādnieku 
esamību, noslēgtos uztura un dāvinājuma līgumus, 
t.sk. pilngadīgo ģimenes locekļu visu bankas kontu 
izraksti, vienošanās ar otru vecāku par uzturlīdzekļu 
apmēru bērnam;
2.3.  izdevumus apliecinošs dokuments - kases 

čeka, stingrās uzskaites kvīts vai faktūrrēķina 
oriģināls, kurā norādīts sociālās palīdzības pie-
prasītāja vārds, uzvārds, personas kods, maksāju-
ma mērķis un samaksas apmērs un kurš izsniegts 
ne agrāk kā pirms trim mēnešiem;
2.4.  līdzdarbības pienākumi - pienākumi, kurus, 
savstarpēji vienojoties ar sociālā darba speciālis-
tiem, veic persona;
2.5.  komunālie pakalpojumi – apsaimniekošanas 
maksa, īres maksa, maksa par ūdens padevi,  
elektrība, gāze, centralizēta atkritumu izvešana;
2.6. krīzes situācija – situācija, kurā ģimene (per-
sona) katastrofas vai citu no ģimenes (personas) 
gribas neatkarīgu apstākļu dēļ pati saviem spēkiem 
nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības un tai ir 
nepieciešama psihosociāla vai materiāla palīdzība;
2.7. lokālā apkure jeb siltumapgāde - siltumenerģija 
tiek nodrošināta mājas vai dzīvokļa iekšienē, t.sk. 
elektroenerģijas apkure;

Turpinājums 10. lpp



10  Baldones Ziņas Februāris, 2018  

Sākums 9. lpp
2.8. maznodrošināta ģimene (persona) – ģimene 
(persona), kurai piešķirts maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statuss, saskaņā ar 2017.gada 28.no-
vembra Saistošo noteikumu Nr.“Par Baldones 
novada pašvaldības noteikto ienākumu līmeni un 
piešķiršanas kārtību, kad ģimene vai atsevišķi dzīvo-
joša persona atzīstama par maznodrošinātu”;
2.9. pašvaldības izmaksājamie sociālās palīdzības 
pabalsti - no Sociālā dienesta budžeta izmaksā-
jamie pabalsti naudas vai mantas formā, kuri tiek 
piešķirti ģimenes (personas) ienākumu stabilizācijai 
līdz noteiktam līmenim, ja tā objektīvu apstākļu dēļ 
negūst pietiekamus ienākumus. Tiesības saņemt pa-
balstu tiek noteiktas, izvērtējot ģimenes (personas) 
atbilstību normatīvajos aktos noteiktajiem konkrēto  
pabalstu veidu saņemšanas kritērijiem;
2.10.trūcīga ģimene (persona) – ģimene (perso-
na), kuras ienākumi nepārsniedz Ministru kabineta 
noteikto ienākumu līmeni un kurai piešķirts trūcī-
gas ģimenes (personas) statuss, pamatojoties uz 
30.03.2010.Ministru kabineta noteikumiem Nr.299 
“Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas per-
sonas atzīšanu par trūcīgu”;
2.11. dzīvokļa pabalsts – pabalsts dzīvojamās tel-
pas īres maksa un maksas par pakalpojumiem, kas 
saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, segšanai;
2.12. pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa 
nodrošināšanai – naudas un/vai mantiskais pabalsts, 
ko piešķir ģimenēm vai atsevišķi dzīvojošām per-
sonām, kuras objektīvu apstākļu dēļ negūst pietieka-
mus ienākumus un kuras atzītas par trūcīgām. Šis 
pabalsts nodrošina katras ģimenes loceklim garantē-
to minimālo ienākumu līmeni;
3. Baldones novadā pašvaldības izmaksājamie pa-
balsti ir:
3.1. Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktie 
pašvaldības izmaksājamie sociālie pabalsti:
3.1.1.  pabalsts garantētā minimālā ienākuma (turp-
māk - GMI) līmeņa nodrošināšanai (turpmāk - GMI 
pabalsts);
3.1.2. dzīvokļa pabalsts;
3.1.3. pabalsts krīzes situācijā.
3.2. Sociālā Dienesta (turpmāk – Dienests) papildus 
izmaksājamie sociālās palīdzības pabalsti ir:
3.2.1. pabalsts vecāku maksas atlaidei par ēdināšanu 
pirmsskolas izglītības iestādē;
3.2.2. pabalsts mācību piederumu iegādei un apģēr-
bam, uzsākot jaunu mācību gadu;
3.2.3. pabalsts medicīnisko izdevumu daļējai apmak-
sai;
II. GMI pabalsts
4. Valsts garantētā minimālā ienākuma pabalsta ap-
mēru mēnesī nosaka 18.12.2012. Ministru kabineta 
noteikumi Nr.913 “Noteikumu par garantēto minimāli 
ienākumu līmeni”.
4.1. Papildus  noteiktajam GMI līmenim pabalsts 
vienatnē dzīvojošai personai ar invaliditāti un,  
vienatnē dzīvojošam pensijas vecuma pensionāram, 
kuriem nav likumīgu apgādnieku ir līdz 128,00 EUR 
apmērā.
5. GMI pabalsts tiek izmaksāts vienu reizi mēnesī 
līdz tekošā mēneša 25.datumam.
6. GMI pabalsta izmaksu naudā daļēji vai pilnībā var 
aizstāt ar pabalstu  mantiskā izteiksmē Ministru ka-
bineta noteikto un citu izdevumu segšanai ģimenes 
(personas) krīzes situācijas mazināšanai.
III. Dzīvokļa pabalsts
7. Tiesības saņemt dzīvokļa pabalstu ir ģimenēm 
(personām), kuras Dienests ir atzinis par trūcīgām 

vai maznodrošinātām un izsniedzis to apliecinošu 
izziņu.
8. Ģimenei (personai) kalendārā gada laikā ir iespēja 
saņemt vienu no dzīvokļa pabalsta veidiem. 
9. Dzīvokļa pabalstu veidi:
9.1. dzīvokļa pabalsts ģimenei (personai) komunālo 
pakalpojumu maksājumu veikšanai tai skaitā par sil-
tumapgādi; 
9.2. dzīvokļa pabalsts ģimenei (personai), kura dzīvo 
mājā ar lokālu apkuri, kurināmā iegādei;
10. Dzīvokļa   pabalsts   ģimenei (personai)  komunā-
lo pakalpojumu maksājumu veikšanai tai skaitā par 
siltumapgādi. 
10.1. Pabalstu ir tiesības pieprasīt personai vai 
tās ģimenes loceklim, kurš ir mājokļa īpašnieks vai 
īrnieks ar kuru ir noslēgts rakstveida dzīvojamās tel-
pas īres līgums.
10.2. Pabalsta apmērs ir līdz 8% apmērā no valstī 
noteiktās attiecīgā gadā spēkā esošās minimālās 
darba algas mēnesī.
10.3. Pabalstu piešķir uz periodu kurā noteikts trūcī-
gas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) sta-
tuss.
10.4. Iesniegumu par pabalsta piešķiršanu Dienests 
organizē katru gadu no oktobra mēneša pirmās ap-
meklētāju pieņemšanas dienas līdz maija mēneša 
pēdējai apmeklētāju pieņemšanas dienai.
10.5. Piešķirtais dzīvokļa pabalsts ir netiešs, kas tiek 
pārskaitīts dzīvojamās mājas apsaimniekotājam vai 
pakalpojuma sniedzējam. 
10.6. Pieprasot pabalstu ir jāiesniedz rēķini, izde-
vumus apliecinoši dokumenti par pēdējiem trīs  
mēnešiem.
11. Dzīvokļa pabalsts ģimenei (personai), kura dzīvo 
mājā ar lokālu apkuri, kurināmā iegādei.
11.1. Pabalstu ir tiesības pieprasīt, personai vai 
tās ģimenes loceklim, kurš ir mājokļa īpašnieks vai 
īrnieks ar kuru ir noslēgts rakstveida dzīvojamās tel-
pas īres līgums.
11.2. Pabalsts tiek piešķirts vienu reizi kalendārajā 
gadā apkures sezonas laikā un tā apmērs ir ne lielāks 
kā 60% no valstī noteiktās attiecīgā gadā spēkā eso-
šās minimālās darba algas kalendārajā gadā.
11.3. Pabalstu piešķir uz periodu kurā noteikts trūcī-
gas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) sta-
tuss. 
11.4. Pieprasot pabalstu ir jāiesniedz komunālo pa-
kalpojumu maksājumu rēķini un izdevumus aplieci-
noši dokumenti par pēdējiem trīs mēnešiem. 
11.5. 11.5. Pabalsts tiek pārskaitīts pakalpojuma 
sniedzējam, vai pieprasītājam pēc izdevumus apst-
iprinošu dokumentu iesniegšanas, personas dzīves-
vietā konstatējot faktu par kurināmā nepieciešamību 
un kurināmā iegādi.
11.6. Iesniegumu par pabalsta piešķiršanu Dienests 
organizē katru gadu no marta mēneša pirmās apme-
klētāju pieņemšanas dienas līdz septembra mēneša 
pēdējai apmeklētāju pieņemšanas dienai. 
IV. Vienreizējs pabalsts krīzes situācijā
12. Pabalstu krīzes situācijā piešķir līdz EUR 700,00 
vienai ģimenei (personai), ņemot vērā iepriekš ne-
paredzēto apstākļu radīto zaudējumu sekas, ja 
ģimenei (personai) nepienākas apdrošināšanas at-
līdzība un no ģimenes (personas) gribas neatkarīgu 
apstākļu dēļ pati saviem spēkiem nespēj nodrošināt 
savas pamatvajadzības un tai ir nepieciešama psiho-
sociālā vai materiālā palīdzība.
13. Pabalsts pieprasāms 6 (sešu) mēnešu lai-
kā no krīzes situācijas apliecinoša dokumenta 
izsniegšanas datuma.

14. Ja persona objektīvu iemeslu dēļ ir nokavējusi 
pabalsta pieprasīšanas termiņu, Dienests, izvērtējot 
konkrētos apstākļus, ir tiesīgs pieņemt lēmumu par 
pabalsta piešķiršanu.
15. Pabalsta izmaksu naudā daļēji vai pilnībā var 
aizstāt ar pabalstu  mantiskā izteiksmē. 
V. Vecāku maksas atlaides par ēdināšanas 
pakalpojumu pirmsskolas izglītības 
iestādēs
16. Tiesības saņemt vecāku maksas atlaides par 
ēdināšanas pakalpojumu pirmsskolas izglītības 
iestādē ir ģimenēm, kuras Dienests ir atzinis par 
trūcīgām vai maznodrošinātām, izsniedzis to aplieci-
nošu izziņu  un bērni apmeklē Baldones novada 
pirmsskolas izglītības iestādi. 
17. Pabalsts ir 50% no pakalpojuma maksas.
18. Vecāku maksas atlaides par ēdināšanas pa-
kalpojumu, pēc Dienesta lēmuma pieņemšanas, tiek 
piešķirtas uz trūcīgas ģimenes un maznodrošinātas 
ģimenes statusa perioda laiku. 
19. Ja iesniegums par vecāku maksas atlaidi par 
ēdināšanas pakalpojumu pirmsskolas izglītības 
iestādē ir iesniegts līdz kalendārā mēneša 10. datu-
mam, tad pabalsts tiek piešķirts no tekošā mēneša 
pirmās darba dienas līdz statusa pēdējai dienai.
20. Ja iesniegums par vecāku maksas atlaidi par 
ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestādē ir iesniegts 
pēc kalendārā mēneša 10. datuma, tad pabalsts tiek 
piešķirts no nākamā mēneša pirmās darba dienas 
līdz statusa pēdējai dienai.
21. Piešķirtā vecāku maksas atlaides par ēdināšanas 
pakalpojumu pirmsskolas izglītības iestādēs ir ne-
tieša un tiek pārskaitīta ēdināšanas pakalpojuma 
sniedzējam saskaņā ar tā iesniegto rēķinu. 
VI. Pabalsts mācību piederumu iegādei un 
apģērbam, uzsākot jaunu mācību gadu
22. Tiesības saņemt pabalstu mācību piederumu 
un apģērba iegādei, uzsākot jaunu mācību gadu, ir 
ģimenēm, kuras Dienests ir atzinis par trūcīgām vai 
maznodrošinātām, izsniedzis to apliecinošu izziņu  
un bērni mācās Baldones novada pamata un vidē-
jās izglītības iestādēs, kā arī visās valsts teritorijās 
esošajās internātskolās un profesionālās izglītības 
iestādēs.
23. Pabalsta  apmērs ir līdz  13 % no valstī noteiktās 
attiecīgā gadā spēkā esošās minimālās darba algas 
katram skolēnam.
24. Pabalsta apmērs pirmskolas izglītības iestādēs 
obligātās apmācības audzēkņiem ir līdz 8 % apmērā 
no valstī noteiktās attiecīgā gadā spēkā esošās  
minimālās darba algas.
25. Pabalstu turpina izmaksāt pēc pilngadības 
sasniegšanas, ja izglītojamais bez pārtraukuma 
turpina mācības vispārējās izglītības iestādē vai pro-
fesionālās izglītības iestādē, bet ne ilgāk kā līdz 21 
gadu vecumam.
26. Ja ģimenē ir darbspējīgā vecumā esošs bez-
darbnieks, pabalsts tiek piešķirts pēc līdzdarbības 
pienākumu veikšanas. Ja ģimenē ir nepilnu darba 
laiku strādājošs ģimenes loceklis, tas nevar būt par 
pamatu, lai atteiktos no līdzdarbības pienākumu 
veikšanas.
27. Iesniegumi pabalsta piešķiršanu tiek pieņemti 
no jūlija mēneša pirmās apmeklētāju pieņemšanas 
dienas līdz septembra mēneša pēdējai apmeklētāju 
pieņemšanas dienai. 
VII. Pabalsts medicīnisko izdevumu  
daļējai apmaksai
28. Tiesības saņemt pabalstu medicīnisko izdevumu

Turpinājums 11. lpp

DOMES AKTUALITĀTES



Baldones Ziņas  11Februāris, 2018  

kuras Dienests ir atzinis par trūcīgām vai mazno-
drošinātām un izsniedzis to apliecinošu izziņu.
29. Pabalsts medicīnisko izdevumu daļējai apmaksai 
ir:
29.1. pabalsts medicīnisko pakalpojumu daļējai ap-
maksai;
29.2. pabalsts zobu ārstēšanas izdevumu daļējai ap-
maksai pilngadību sasniegušām personām;
29.3. pabalsts palīglīdzekļu iegādes izdevumu daļē-
jai segšanai;
29.4. pabalsts zobu protezēšanas izdevumu daļējai 
apmaksai;
29.5. pabalsts medikamentu un slimnieku kopšanas 
līdzekļu iegādes izdevumu daļējai apmaksai.
30. Pabalstus piešķir 25% apmērā no attaisnojošo 
dokumentu iesniegtās summas.
31. Pabalsts medicīnisko izdevumu daļējai apmaksai 
kalendārā gada laikā nevar būt lielāks par 23% ap-
mērā no valstī noteiktās attiecīgā gadā spēkā esošās 
minimālās darba algas, atsevišķi dzīvojošai personai 
50% apmērā no valstī noteiktās attiecīgā gadā spēkā 
esošās minimālās darba algas vienai ģimenei, kurā ir 
vairāk kā viens ģimenes loceklis. 
32. Lai saņemtu 30.1., 30.2., 30.3. un 30.4. punktā 
minētos pabalstus, Dienestā papildus jāiesniedz 

medicīniskos izdevumus apliecinoši dokumenti 
(čeku un/vai kvīšu kopijas, uzrādot oriģinālus), kuri ir 
izsniegti ne agrāk kā pirms 3 (trīs) mēnešiem.
33. Lai saņemtu 30.5. punktā minētos pabalstu, Die-
nestā papildus jāiesniedz medicīniskos izdevumus 
apliecinoši dokumenti (čeku un/vai kvīšu kopijas, 
uzrādot oriģinālus), kuri ir izsniegti ne agrāk kā pirms 
3 (trīs) mēnešiem un U/27 forma par medikamentu 
lietošanas nepieciešamību, kura derīga uz statusa 
izziņas perioda laiku.
VIII. Ģimenes (personas) pienākumi,  
atbildība un līdzdarbība
34. Ģimenei (personai) ir pienākums aktīvi iesaistīties 
savas problēmas risināšanā.
35. Dienests  noslēdz  vienošanos  ar  ģimeni (per-
sonu),   par  līdzdarbības pienākumu veikšanu.
36. Ja ģimene (persona) ir sniegusi nepatiesas ziņas 
par savu materiālo stāvokli sociālās palīdzības pa-
balstu piešķiršana ģimeni (personai) var tikt atteikta.
IX. Apsekošana dzīvesvietā
37. Ģimenei (personai) vēršoties Dienestā pēc so-
ciālās palīdzības pabalsta, Dienesta sociālā darba 
speciālists nepieciešamības gadījumā, pirms lēmu-
ma pieņemšanas, apseko ģimeni (personu) viņa 
dzīvesvietā un aizpilda apsekošanas aktu.

38. Ģimenes (personas) apsekošana dzīvesvietā var 
notikt, Dienesta sociālā darba speciālistam vieno-
joties ar ģimeni (personu) par apsekošanas datu-
mu un laiku. Dienestam ir tiesības apsekot ģimeni 
(personu) nesaskaņojot konkrēto darbību ar  ģimeni 
(personu).
39. Ģimenes (personas) atteikšanās no apse-
košanas dzīvesvietā var būt par iemeslu sociālās 
palīdzības atteikumam.
X. Lēmumu apstrīdēšanas un 
pārsūdzēšanas kārtība
40. Dienesta pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Bal-
dones novada domē.
41. Baldones novada domes pieņemto lēmumu var 
pārsūdzēt Administratīvā procesa likuma noteiktajā 
kārtībā.
XI. Noslēguma jautājumi
42. Saistošie noteikumi  stājas spēkā  nākamajā  
dienā pēc publicēšanas laikrakstā “Baldones Ziņas”. 
43. Atzīt par spēku zaudējušiem Baldones novada 
20.02.2013. saistošos noteikumus Nr.4 “Par ģimenes 
vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par 
trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības 
pabalstiem Baldones novadā”

R. Audzers, domes priekšsēdētājs

PASKAIDROJUMA RAKSTS    
Baldones novada domes 2017.gada 28.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.27 “Par ģimenes sociālās palīdzības pabalstiem Baldones novadā”

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta  
nepieciešamības pamatojums

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 1.daļas 7.un 9.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomās funkcijas ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo 
palīdzību /../, sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā.
Likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 3. daļu, kas paredz ka dome var pieņemt saistošos noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 
funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta 2.daļa nosaka, ka pašvaldības saistošajos noteikumos var noteikt labvēlīgākus 
nosacījumus ģimenes (personas) atzīšanai par trūcīgu.
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.pantu, kas nosaka, ka Pašvaldība no pamatbudžeta izmaksā pabalstu garantētā minimālā 
ienākuma līmeņa nodrošināšanai un dzīvokļa pabalstu. Pašvaldība, neizvērtējot ģimenes (personas) ienākumus, var piešķirt ģimenei (personai) 
pabalstu krīzes situācijā. Ja ir apmierināts pamatot pašvaldības iedzīvotāju pieprasījums pēc pabalsta garantētā minimālā ienākumu līmeņa 
nodrošināšanai un dzīvokļa pabalsta, pašvaldība, izvērtējot ģimenes (personas) ienākumus, ir tiesīga no pašvaldības pamatbudžeta izmaksāt 
arī citus pabalstus ģimenes (personas) pamatvajadzību apmierināšanai. Šā panta trešajā daļā minēto pabalstu veidu, apmēru, izmaksas kārtību 
un personas, kuras ir tiesīgas saņemt šos pabalstus, reglamentē pašvaldības saistošajos noteikumos. Dzīvokļa pabalsta apmēru, izmaksas 
kārtību un personas, kuras ir tiesīgas saņemt šo pabalstu reglamentē pašvaldības saistošajos noteikumos.  
Ministru kabineta 2009.gada 17.jūnija noteikumi Nr.550 “Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienā-
kumu līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 13.punkts nosaka, ka pabalstu izmaksā par kārtējo mēnesi pašvaldības 
sasitošajos noteikumos noteiktajā termiņā. 
Ministru kabineta 2012.gada 18.decembra noteikumi Nr.913 “Noteikumi par garantēto minimālo ienākumu līmeni” 3.punkts nosaka, ka 
pašvaldības dome ir tiesīga noteikt citu garantēto ienākumu līmeni dažādām iedzīvotāju grupām (piemēram, bērniem, vecuma un invaliditātes 
pensiju saņēmējiem), kas nav zemāka par šo noteikumu 2.punktā) minēto ienākumu līmeni un nepārsniedz normatīvajos aktos par ģimenes vai 
atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu noteikto ienākumu līmeni.

2. Īss projekta satura izklāsts Pašvaldības sociālo pabalstu mērķis ir sniegt materiālu atbalstu krīzes situācijā nonākušām trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm 
(personām), ģimenēm (personām), kuru ienākumi nepārsniedz valstī noteikto minimālo ienākumu līmeni, kā arī mazaizsargātām iedzīvotāju 
grupām. 

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Tiek plānots 100% finanšu pieaugumu pozīcijā – Pabalsts krīzes situācijā. Tas ir saistīts ar grozījumiem Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likuma 35.panta otrajā daļā ”Pašvaldība, neizvērtējot ģimenes personas ienākumus, var piešķirt ģimenei (personai) pabalstu krīzes 
situācijā”, un termina krīzes situācija skaidrojums 1. panta 39. punkts “krīzes situācija — situācija, kurā ģimene (persona) katastrofas vai citu 
no ģimenes (personas) gribas neatkarīgu apstākļu dēļ pati saviem spēkiem nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības un tai ir nepieciešama 
psihosociāla vai materiāla palīdzība.” Konkrētie grozījumi paplašina pabalsta saņēmēju loku salīdzinoši ar pabalsta saņēmēju loku ārkārtas 
situācijā, kā tas bija līdz  grozījumu stāšanās spēkā. 2017.gada budžetā – pabalsts ārkārtas situācijā  - 3000,00 eiro. 
Valsts noteiktie izmaksājamo pabalstu apmēri paliek iepriekšējos apmēros. Pašvaldības noteiktie pabalsti saistošajos noteikumos noteiktie 
piesaistīti valstī noteiktajai minimālajai algai. Attiecīgi, budžeta finanšu pieaugums plānojams ar valstī noteiktās minimālās algas palielināšanu 
2018.gadā.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz sabiedrību un uzņēmē-
jdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par administratīva-
jām procedūrām

Baldones novada Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Baldones novada domē. Baldones novada domes lēmumu var pārsūdzēt 
administratīvajā rajona tiesā Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Saistošie noteikumi tiks izskatīti Baldones 
novada domes sēdē, nosūtīti atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un pēc pozitīva atzinuma 
saņemšanas tiks publicēti izdevumā “Baldones Ziņas”, kā arī ievietoti pašvaldības mājas lapā www.baldone.lv.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas nav veiktas.

R.Audzers, domes priekšsēdētājs

DOMES AKTUALITĀTES



12  Baldones Ziņas Februāris, 2018  

Konkursa nolikums
APSTIPRINĀTS

ar Baldones novada Domes
2018. gada 30. janvāra

lēmumu (prot. Nr.1,18.§)

Konkursa nolikums Baldones novada pašvaldības 
finansējuma saņemšanai nevalstisko organizāciju, 

kuru darbība saistīta ar sociālo jomu, atbalstam 2018.gadā.
  
1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts Baldones novada pašvaldības 
finansējums nevalstisko organizāciju (turpmāk – NVO), kuru darbība saistīta ar 
sociālo jomu, darbības atbalstam un pasākumu īstenošanai sociālajā jomā. 
2. Konkursa mērķis – iesaistīt nevalstisko sektoru inovatīvās aktivitātēs sociā-
li mazaizsargāto personu grupu sociālās integrācijas veicināšanai, veicināt un 
dažādot sociāli mazaizsargāto iedzīvotāju grupu aktivitāti un līdzdalību aktuālu 
problēmu risināšanā, sekmējot viņu dzīves kvalitātes uzlabošanos.

3. Konkursa uzdevumi:
3.1. Finansiāli atbalstīt NVO, kuras darbojas sociālajā jomā - aktīvas ikdienas 
darbības, kvalitatīvu uz mērķa sasniegšanu vērstu un sociāli efektīvu pasākumu 
īstenošanā Baldones novadā;
3.2. Sekmēt NVO iesaistīšanos dažādu sabiedrībai nozīmīgu sociālo problēmu 
risināšanā, brīvprātīgā pašvaldības iniciatīvu realizēšanā, aktivizēt sabiedrību, 
mazināt sociālo spriedzi; 
3.3. Konkursam var pieteikties Uzņēmumu reģistrā reģistrētās NVO, kas darbojas 
Baldones novada pašvaldības teritorijā – sabiedriskā labuma organizācijas, NVO, 
kuras apvieno sociāli mazaizsargāto personu grupas vai kuru mērķauditorija ir 
sociāli mazaizsargāto personu grupas.

4. Konkursa vērtēšanas kritēriji:
4.1. atbilstība konkursa mērķim un uzdevumiem;
4.2. piedāvātais līdzfinansējums vai pašu ieguldījums;
4.3. sabiedrības iesaistīšana pasākumu norisē;
4.4. dažādu sabiedrības grupu konsolidācija un sabiedrības interešu ievērošana;
4.5. darbības atbilstība Baldones pilsētas un novada interesēm;
4.6. sociālai jomai atbilstošs darbības veids, mērķis;
4.7. mērķauditorija;
4.8. reģistrēto biedru skaits (biedrībām);
4.9. iepriekšējā periodā organizētie pasākumi, aktivitātes un sabiedrības ie-
saistīšana tajos;
4.10. NVO pašu vai ziedotāju līdzfinansējums pēdējo 12 mēnešu laikā. 
4.11. brīvprātīgo iesaiste NVO darbā.

5. Finansiālā atbalsta piešķiršanas mērķi un apjoms vienai NVO kalendārajā 
gadā:
5.1. NVO darbības nodrošināšanai - līdz 240.00 EUR;
5.2. NVO dalības Latvijas un ārvalstu sabiedriskajās organizācijās nodrošināša-
nai - līdz 240.00 EUR;
5.3. Sabiedriskajām aktivitātēm, kuru mērķauditorija ir Baldones novada iedzīvotā-
ji (ne tikai pašas NVO biedri) - līdz 90% no aktivitāšu kopējām izmaksām, bet ne 

vairāk kā 2400.00 EUR;
5.4. Projektu līdzfinansējuma nodrošināšanai, bet ne vairāk kā 1200.00 EUR;
5.5. Citas aktivitātes, kas atbilst konkursa vērtēšanas kritērijiem.

6. Konkursa izsludināšanas un pieteikumu iesniegšanas kārtība: 
6.1. Paziņojumu par konkursu publicē Baldones novada pašvaldības bezmaksas 
izdevumā “Baldones Ziņas”, nolikumu publicē Baldones novada pašvaldības mā-
jas lapā www.baldone.lv;
6.2. Ar konkursa nolikumu var iepazīties Baldones novada pašvaldībā, Baldones 
novada pašvaldības mājas lapā www.baldone.lv;
6.3. Pieteikumu veidlapas var saņemt Baldones novada pašvaldības domes 
kancelejā, kā arī izdrukājot no Baldones novada pašvaldības mājas lapas inter-
netā.
6.4. Pieteikumi konkursam jāiesniedz Baldones novada pašvaldībā, Pārupes ielā 
3, Baldonē domes kancelejā līdz 2018.gada 31.martam vai jānosūta pa pastu tā, 
lai tie tiktu saņemti līdz 2018.gada 31.martam.
6.5. Pieteikums finansējuma saņemšanai darbības atbalstam sastāv no pieteiku-
ma veidlapas (nolikuma 1.pielikums).

7. NVO darbības atbalsta finansēšanas fonds tiek apstiprināts Baldones novada 
pašvaldības 2018.gada budžeta ietvaros.

8. Pieteikumu izvērtēšanas kārtība: 
8.1. Divu nedēļu laikā pēc pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām Baldones 
novada Sociālo jautājumu un veselības aizsardzības komiteja (turpmāk tekstā – 
Komiteja) izvērtē iesniegtos pieteikumus un to atbilstību nolikumam; 
8.2. Komiteja ir tiesīga uzaicināt pieteikuma iesniedzējus uz pārrunām, kā arī 
uzaicināt citus speciālistus atzinumu sniegšanai;   
8.3. Komiteja ir tiesīga samazināt NVO pieprasītā finansējuma apmēru, norādot 
protokolā samazināšanas iemeslus.
8.4. Pašvaldības piešķirto atbalstu un tā apmērus apstiprina Baldones novada 
dome uz Komitejas atzinuma pamata.
8.5. NVO, kam ar domes lēmumu apstiprināts atbalsts maksimālā apmērā noliku-
ma 5.punkta kārtībā, kalendārā gada laikā nevar pretendēt uz tādu pašu atbalsta 
veidu 2014.gada 29.aprīlī ar Baldones novada domes lēmumu 43.§ apstiprinātā 
Nolikuma “Par kārtību, kādā Baldones novada dome atbalsta nevalstiskās organ-
izācijas” ietvaros.
8.6. Pēc finansējuma piešķiršanas NVO slēdz sadarbības līgumu ar Baldones 
novada domi par piešķirto finansiālo atbalstu, saistībām pret pašvaldību, līdzfi-
nansējuma izlietošanas kārtību un tā atmaksu, ja saistības netiek pildītas.

9. NVO līdz kalendārā gada beigām iesniedz Komitejai atskaiti par finansējuma 
izlietojumu (nolikuma 2.pielikums), pievienojot attaisnojuma dokumentu kopijas.

10. NVO darbību izvērtē Komiteja, pamatojoties uz atskaiti par finansējuma  
izlietojumu.

R. Audzers, domes priekšsēdētājs

Pielikumi pieejami Baldones novada pašvaldības mājaslapā 
www.baldone.lv

DOMES AKTUALITĀTES

Iespēja nevalstiskajām organizācijām saņemt pašvaldības atbalstu
Deputāti savu darbību pašvaldībā realizē 
caur dalību domes komitejās. Baldones 
pašvaldībā ir četras šādas komitejas, kur 
viena no tām ir Sociālo lietu un veselības 
aizsardzības jautājumu komiteja. 
Vēl pirms pašvaldību vēlēšanām  
skaidri zināju, ka vēlos darboties sociā-
lajā jomā. Fakts, ka Sociālo lietu un ve-
selības aizsardzības jautājumu komiteja 
nekad nav bijusi īpaši populāra deputātu 
vidū, viesa manī pārliecību, ka sociālajā 
jomā nepieciešami būtiski uzlabojumi 
un viens no pirmajiem uzlabojumiem, ko 
nepieciešams veikt - mainīt pašvaldības 

attieksmi pret saviem iedzīvotājiem. 
Viens no veidiem, kā to panākt, ir veicināt 
sadarbību starp pašvaldību un iedzīvotā-
jiem, tāpēc esmu izstrādājusi nolikumu, 
kas dotu iespēju mūsu novadā reģistrēta-
jām biedrībām, kas veic sociāli nozīmīgu 
darbu, saņemt pašvaldības atbalstu. 
Nolikums ir sava veida aicinājums Bal-
dones novada iedzīvotājiem apvienoties 
nevalstiskajās organizācijās, tādā veidā 
pārstāvot savas intereses pašvaldībā, jo 
tikai sadarbojoties mēs varam padarīt 
dzīvi mūsu novadā vēl labāku.

Ar nolikuma saturu ir iespējams iepazīties 
zemāk vai pašvaldības mājaslapā. 
Ja pārstāvat biedrību vai tikai plānojat 
to veidot, atbildēšu uz Jūs interesējošiem 
jautājumiem telefoniski, pa e-pastu vai 
klātienē Baldones novada domē, Pārupes 
ielā 3, 214. kabinetā.

Ar cieņu,
Viola Āboltiņa

Priekšsēdētāja vietniece sociālo lietu un 
veselības aizsardzības jautājumos



Baldones Ziņas  13Februāris, 2018  
Saistošie noteikumi Nr.23

APSTIPRINĀTI
Ar Baldones novada domes

2017. gada 28. novembra lēmumu (prot Nr.16 (22), 4.§)
Precizēti ar Baldones novada domes 

2018. gada 30. janvāra  sēdes lēmumu (prot Nr.1, 19.§)

Par pabalstiem audžuģimenei

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  43.panta trešo daļu, 
un Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra 

noteikumu Nr.1036 „Audžuģimenes noteikumi” 43. punktu.

1. Šie saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka Baldones  novada 
(turpmāk – pašvaldība) pabalsta bērna uzturam un pabalsta apģērba, mīkstā in-
ventāra iegādei un individuālā atbalsta nodrošināšanas apmēru, piešķiršanas un 
izmaksas kārtību.
2. Pabalsti tiek piešķirti saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra       
noteikumiem Nr.1036 „Audžuģimenes noteikumi”. 
3. Audžuģimenei, kurā ievietoti bērni un par kuru ārpus ģimenes aprūpi lēmumu 
pieņēmusi Baldones novada Bāriņtiesa, izmaksā pabalstu šādā apmērā:
3.1. par uzturu katram audžuģimenē ievietotajam bērnam - 45% no valstī  
noteiktās   minimālās darba algas;
3.2. par bērna apģērba un mīkstā inventāra iegādi  katram audžuģimenē ievieto-
tajam bērnam - 25% no valstī noteiktās minimālās darba algas;
3.2.1. ja bērnu ievieto audžuģimenē uz periodu, kas ir īsāks par vienu mēnesi, 
pabalstu apģērba un mīkstā inventāra iegādi katram audžuģimenē ievietotam 
bērnam aprēķina proporcionāli dienu skaitam.

3.3. pabalsts individuālā atbalsta nodrošināšanai bērnam:
3.3.1. psihoterapeita konsultācijas, psihologa konsultācijas vai smilšu terapija 10 
(desmit) konsultācijas 12 (divpadsmit) mēnešu periodā;
3.3.2. valsts neatmaksāta ārsta speciālista konsultācija bērnam līdz 20% no  
minimālās mēneša darba algas kalendārajā gadā.
4. Pieprasot 3.3.1. un 3.3.2. punktā noteikto pabalstu, iesniegumam jāpievieno 
pakalpojuma sniedzēja rēķins vai izdevumu apliecinoši dokumenti.
5. 3.3.1. un 3.3.2. punktā paredzēto pabalstu pārskaita pakalpojuma sniedzē-
jam. Izvērtējot apstākļus Dienests var pieņemt lēmumu izmaksāt pabalstu  
audžuģimenei.
6. Pabalstus izmaksā, pamatojoties uz noslēgto līgumu starp Baldones novada  
Sociālo dienestu un audžuģimeni par bērna ievietošanu audžuģimenē.
7. 3.1. un 3.2. Pabalstus izmaksā vienu reizi mēnesī ne vēlāk kā līdz kārtējā 
mēneša 15.datumam.
8. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu pieņem Baldones  novada Sociālais  
dienests.
9. Baldones novada Sociālā dienesta lēmumu pārsūdzēt var Baldones novada 
domē. 
10. Baldones novada domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā.
11. Saistošie noteikumi  stājas spēkā  nākamajā dienā pēc publicēšanas laikrak-
stā “Baldones Ziņas”. 
12. Atzīt par spēku zaudējušiem Baldones novada 20.02.2013. Saistošos notei-
kumus Nr.4 „ Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu 
vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Baldones novadā”.

 R. Audzers, domes priekšsēdētājs

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Baldones novada domes 2017. gada 28. novembra saistošajiem noteikumiem Nr.23

 “Par pabalstu audžuģimenei”

R. Audzers, domes priekšsēdētājs

DOMES AKTUALITĀTES

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums Likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, kas paredz ka dome var pieņemt saistošos noteikumus 

arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. Ministru kabineta 
2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1036 “Audžuģimenes noteikumi” 43.punktu, kas nosaka 
Pabalstu bērna uzturam un pabalstu apģērba un mīkstā inventāra iegādei audžuģimenei izmaksā no 
tās pašvaldības budžeta līdzekļiem, kura noslēgusi līgumu ar audžuģimeni. Pašvaldība nosaka 43.1. 
pabalsta apmēru bērna uzturam, ņemot vērā, ka tas mēnesī nedrīkst būt mazāks par Ministru kabineta 
noteikto minimālo uzturlīdzekļu apmēru bērnam; 43.2. pabalsta apmēru apģērba un mīkstā inventāra 
iegādei, kā arī tā izmaksas kārtību atbilstoši bērna vajadzībām. Minētā pabalsta vietā pašvaldība var 
izsniegt apģērbu, apavus un citas bērnam nepieciešamas lietas.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi noteiks pašvaldības pabalsta audžuģimenē ievietota bērna uzturam un pabalsta 
apģērba un mīkstā inventāra iegādei apmēru, piešķiršanas un izmaksas kārtību.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

2017. gadā pabalsts audžuģimenei bērna uzturam apmērs ir 190,00 EUR mēnesī un pabalsts 
audžuģimenei apģērba un mīkstā inventāra iegādei 95,00 EUR mēnesī. 2017. gadā no 01.01.2017.-
30.09.2017. pabalstam audžuģimenei bērna uzturam izmantoti 10460,55 EUR un pabalsts audžuģime-
nei apģērba un mīkstā inventāra iegādei izmantoti 4565,99 EUR. Papildus plānots budžetam pabalsts 
ārsta speciālista konsultācija bērnam (8 bērniem) 688,00 EUR, psihoterapeita konsultācijas, psihologa 
konsultācijas vai smilšu terapija 10 (desmit) konsultācijas 12 (divpadsmit) mēnešu periodā (8 bērniem) 
2000,00 EUR.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sabie-
drību un uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām Baldones novada Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Baldones novada domē. Baldones no-
vada domes lēmumu var pārsūdzēt administratīvajā rajona tiesā Latvijas Republikas normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā. Saistošie noteikumi tiks izskatīti Baldones novada domes sēdē, nosūtīti 
atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un pēc pozitīva atzinuma 
saņemšanas tiks publicēti izdevumā “Baldones Ziņas”, kā arī ievietoti pašvaldības mājas lapā www.
baldone.lv .

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām Konsultācijas nav veiktas.



14  Baldones Ziņas Februāris, 2018  DOMES AKTUALITĀTES
Grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 7 

APSTIPRINĀTI
ar Baldones novada domes

2018. gada 30. janvāra
lēmumu (prot.Nr.1, 29.§)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 2                                                                            

Grozījumi Baldones novada domes 2014. gada 
30.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 7 “Ielu un  
nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku un būvju 

numuru vai nosaukumu plākšņu un karoga turētāju 
pie nekustamiem īpašumiem Baldones novadā 

izvietošanu un noformēšanu”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

21. panta pirmās daļas 16. punktu, 
43.panta pirmās daļas 5.punktu

Izdarīt Baldones novada domes 2014. gada 30.jūni-
ja saistošajos noteikumos Nr. 7 “Ielu un nekustamo 
īpašumu nosaukumu, ēku un būvju numuru vai 
nosaukumu plākšņu un karoga turētāju pie nekus-
tamiem īpašumiem Baldones novadā izvietošanu un 
noformēšanu”, turpmāk tekstā – Noteikumi,  šādus 
grozījumus:
1. Izteikt 24. punktu šādā redakcijā:
“24. Kontrolēt Noteikumu izpildi, ierosināt adminis-
tratīvā akta, kas uzliek adresātam par pienākumu 
izpildīt noteiktu darbību izdošanu un sastādīt ad-
ministratīvā pārkāpuma protokolus atbilstoši savai 
kompetencei ir tiesīga Baldones novada pašvaldības 
policija.”
2. Izteikt 25. punktu šādā redakcijā:
“25. Par Noteikumu prasību neievērošanu izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 5 euro līdz 
25 euro.”
Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to pub-
licēšanas.

R. Audzers, domes priekšsēdētājs                                                          

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Baldones novada domes 2018. gada 30.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.2

Grozījumi Baldones novada domes 2014. gada 30.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 7 “Ielu un nekustamo 
īpašumu nosaukumu, ēku un būvju numuru vai nosaukumu plākšņu un karoga turētāju pie nekustamiem 

īpašumiem Baldones novadā izvietošanu un noformēšanu”

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības pama-
tojums

1.1. Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punkts 
nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās 
pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt sais-
tošus noteikumus un noteikt administratīvo atbildību par to 
pārkāpšanu.
1.2.Likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmā daļa nosaka, ka 
dome ir tiesīga izdot saistošus noteikumus, paredzot adminis-
tratīvo atbildību par to pārkāpšanu, ja tas nav paredzēts likumos 
(..).
Šobrīd spēkā esošajos 2014. gada 30.jūnija saistošajos 
noteikumos Nr.7 “Ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku 
un būvju numuru vai nosaukumu plākšņu un karoga turētāju 
pie nekustamiem īpašumiem Baldones novadā izvietošanu 
un noformēšanu” VI. nodaļā “Administratīvā atbildība par 
noteikumu neievērošanu” ir konstatētas nepilnības, kuras būtu 
nepieciešams novērst, lai gan Baldones novada pašvaldības 
policijas amatpersonas, gan Baldones novada Administratīvās 
komisijas amatpersonas spētu Noteikumus pilnvērtīgi piemērot. 

2. Īss projekta satura izklāsts Projekts nosaka korekcijas Noteikumu VI. nodaļā  
“Administratīvā atbildība par noteikumu neievērošanu”.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Nav informācijas.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz sabiedrību un uzņēmējdar-
bības vidi pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Institūcija, kurā privātpersona var vērsties noteikumu 
piemērošanā un izpildē ir Baldones novada pašvaldība.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar 
privātpersonām.

R.  Audzers, domes priekšsēdētājs                                                          

APSTIPRINĀTS
ar Baldones  novada domes

2018. gada 30. janvāra sēdes
lēmumu (prot. Nr.1, 28§.)

NOLIKUMS

               Kārtība, kādā Baldones novada 
pašvaldība sedz transporta izdevumus 

izglītojamajiem uz Baldones novada 
pašvaldības izglītības iestādēm

Izdots saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 
41.panta pirmās daļas 2.punktu,

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 21.punktu,
Ministru kabineta 01.07.2017. noteikumu Nr.371
„Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi”13. 

punktu
 
I. Vispārējie jautājumi
1.1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā Baldones 
novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) sedz 
transporta izdevumus vispārējās pamatizglītības un 
vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītojamajiem 
(turpmāk tekstā – izglītojamie), kuri iegūst izglītību 
Baldones novada pašvaldības izglītības iestādēs. 
1.2. Pašvaldība nesedz transporta izdevumus: 
1.2.1. izglītojamajiem maršrutos, kuros tiek no-

drošināts pašvaldības transports izglītojamo pār-
vadājumiem; 
1.2.2. izglītojamo pārvadājumiem brīvdienās, svēt-
ku dienās, izglītojamo brīvlaikos, kā arī dienās, kad 
mācības skolā nenotiek; 
1.2.3. Baldones pilsētas teritorijā dzīvojošajiem izglī-
tojamajiem, kuri iegūst izglītību Baldones pilsētas 
izglītības iestādēs;
1.2.4. izglītojamo pārvadājumiem ar personīgo trans-
portlīdzekli.
II. Transporta izdevumu segšanas 
kārtība
2.1. Kompensācijas apmērs ārpus pilsētas teritorijas 
dzīvojošiem vispārējās pamatizglītības un vispārējās 
vidējās izglītības iestādes izglītojamiem tiek noteikts 
100% apmērā.
2.2. Izglītojamajiem ir tiesības saņemt transporta 
izdevumu kompensāciju par braucieniem mācību 
gada laikā no dzīvesvietas līdz izglītības iestādei un 
atpakaļ, ja tie izmanto sabiedrisko transportu, kas 
pārvadā pasažierus reģionālajā starppilsētu nozīmes 
maršrutā vai reģionālajā vietējās nozīmes maršrutā 
(biļešu sistēma).
III. Transporta izdevumu  
kompensēšanas kārtība
3.1.  Uzsākot mācību gadu vai mācību gada lai-
kā iestājoties izglītības iestādē, izglītojamo vecāki 
vai personas, kas viņus aizstāj (turpmāk – vecāki) 

izglītības iestādē iesniedz aizpildītu iesnieguma veid-
lapu par kompensācijas saņemšanu (1.pielikums). 
3.2. Sabiedriskā transporta izmaksu kompensācijas 
saņemšanai izglītojamo vecāki 5 (piecu) darba dienu 
laikā, pēc tekošā mēneša beigām, iesniedz izglītības 
iestādes vadītājam iesniegumu (1.pielikums) ar 
klāt pievienotām braukšanas biļetēm hronoloģiskā 
secībā, norādot maršrutu un transporta izmaksu 
kopējo summu. Izglītības iestādes vadītājs nekavē-
joties pārbauda  un salīdzina iesniegumā norādīto 
informāciju ar izglītojamā izglītības iestādes apme-
klējuma skaitu attiecīgajā mēnesī.
3.3. Nolikuma 3.2. punktā noteiktā iesnieguma 
kopiju ar klāt pievienotu izglītības iestādes vadītāja 
iesniegumu 1 (vienas) darba dienas laikā izglītības 
iestādes atbildīgā persona iesniedz Baldones no-
vada pašvaldībā – kompensācijas saņemšanai.
3.4. Kompensācijas izmaksu iesnieguma veidlapā 
norādītai personai līdz katra nākošā mēneša 15. da-
tumam uz norādīto bankas norēķinu kontu veic Bal-
dones novada pašvaldības Grāmatvedības nodaļa.
IV. Noslēguma jautājumi
4.1. Nolikums stājas spēkā 2018. gada 1. februārī. 

R. Audzers, domes priekšsēdētājs
 
Pielikumi pieejami Baldones novada pašvaldības 
mājaslapā www.baldone.lv



Baldones Ziņas  15Februāris, 2018  

Saistošie noteikumi Nr. 24
APSTIPRINĀTI

ar Baldones novada domes
2017.gada 28.novembra lēmumu (prot. Nr.16(22), 5.§)

Precizēti ar Baldones novada domes 
2018.gada 30.janvāra  sēdes lēmumu (prot Nr.1, 20.§)

Par pašvaldības palīdzību bārenim un bez 
vecāku gādības palikušajam bērnam pēc 

pilngadības sasniegšanas
Izdoti saskaņā ar likuma  

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  
25.2 panta pirmo un piekto daļu, 

Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumu 
Nr.857  

“Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim  un 
 bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir 

ārpusģimenes aprūpē, 
kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 

 26., 27., 30., 31. un 31.1 punktu.
1. Pēc pilngadības sasniegšanas bārenim vai bez 
vecāku gādības palikušajam bērnam (turpmāk -  
pilngadību sasniedzis bērns), par kura ārpusģimenes 
aprūpi lēmumu ir pieņēmusi Baldones novada 
bāriņtiesa, izmaksājamo pabalstu apmēri:
1.1. pašvaldība pēc ārpusģimenes aprūpes iz-
beigšanās audžuģimenē, pie aizbildņa vai bērnu 
aprūpes iestāde pilngadību sasniegušam bērnam iz-
maksā naudas līdzekļus pastāvīgas dzīves uzsākša-
nai – divu sociālā nodrošinājuma pabalstu apmērā;
1.2. pašvaldība pēc ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās pilngadību sasniegušam bērnam piešķir 
vienreizēju pabalstu sadzīves priekšmetu un mīkstā 

inventāra iegādei – valstī noteiktās attiecīgā gadā 
spēkā esošās minimālās darba algas apmērā; 
1.3. ja pilngadību sasniegušais bērns turpina mācības 
vispārējās vai profesionālās izglītības iestādē, kas ir 
tiesīga izsniegt valsts atzītus vispārējās izglītības vai 
valsts atzītus profesionālo izglītību un profesionālo 
kvalifikāciju apliecinošus dokumentus, un saskaņā ar 
izglītības jomu regulējošajos normatīvajos aktos no-
teikto kārtību sekmīgi apgūst izglītības programmu, 
pašvaldība viņam izmaksā pabalstu ikmēneša izde-
vumiem - pabalstu ikmēneša izdevumu segšanai, ja 
persona turpina mācības – 30% mēnesī no valstī 
noteiktās attiecīgā gadā spēkā esošas minimālās 
darba algas;
1.4. ja pilngadību sasniegušais bērns turpina studijas 
augstskolā vai koledžā, kas ir tiesīga izsniegt valsts 
atzītus diplomus, un saskaņā ar studiju procesu jomu 
regulējošajos normatīvajos aktos noteikto kārtību  
sekmīgi apgūst studiju programmu, pašvaldība 
viņam izmaksā pabalstu ikmēneša izdevumiem – 
pabalstu ikmēneša izdevumu segšanai, ja persona 
turpina mācības – 30% mēnesī no valstī noteiktās 
attiecīgā gadā spēkā esošas minimālās darba algas;
1.5. līdz dzīvojamās telpas piešķiršanai pilngadību 
sasniegušam bērnam pašvaldība sedz ar dzīvojamās 
telpas izdevumiem par dzīvojamās telpas lietošanu 
(īres maksa, nepieciešamie izdevumi par obligāti 
veicamajām pārvaldīšanas darbībām, un pakalpo-
jumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu  
(siltumenerģija apkures un karstā ūdens no-
drošināšanai, elektroenerģija, patērētais ūdens, 
dabasgāze, kanalizācijas vai asenizācijas no-
drošināšana, sadzīves atkritumu apsaimniekošana), 

ja tie nav ietverti īres maksā vai nepieciešamajos 
izdevumos par obligāti veicamajām pārvaldīšanas 
darbībām – līdz 150,00 EUR (simt piecdesmit euro 
00 centi) apmērā.
2. Lai saņemtu  pabalstus, pilngadību sasniegušam 
bērnam, par kura ārpusģimenes aprūpi lēmumu ir 
pieņēmusi Baldones novada bāriņtiesa, jāvēršas Bal-
dones novada Sociālajā dienestā (turpmāk – Dienests).
3. Lai saņemtu dzīvokļa (mājokļa) pabalstu, pilngadī-
bu sasniegušais bērns: 
3.1. Dienestā iesniedz dzīvojamās telpas īres līguma 
kopiju, uzrādot oriģinālu. Īres līguma grozīšanas vai 
izbeigšanas gadījumā pilngadību sasniegušais bērns 
iesniedz Dienestā attiecīgus grozījumus vai jaunu 
īres līgumu;
3.2. reizi mēnesī Dienestā iesniedz iesniegumu un 
dokumentu kopijas par izdevumiem par dzīvojamās 
telpas lietošanu un pakalpojumiem, kas saistīti ar 
dzīvojamās telpas lietošanu.
4. Dzīvokļa (mājokļa) pabalstu izmaksā dzīvoja-
mas telpas īpašniekam vai dzīvojamas telpas pār-
valdniekam un/vai pamatpakalpojumu sniedzējam. 
Izvērtējot apstākļus Dienests var pieņemt lēmumu 
izmaksāt dzīvokļa (mājokļa) pabalstu pilngadību 
sasniegušam bērnam. 
5. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā 
pēc publicēšanas laikrakstā “Baldones Ziņas”.
6. Atzīt par spēku zaudējušiem 2013.gada 
20.februāra saistošos noteikumus Nr.4 “Par ģimenes 
vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par 
trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības 
pabalstiem Baldones novadā”. 

R. Audzers, domes priekšsēdētājs

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Baldones novada domes 2017.gada 28.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.24 “Par pašvaldības palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc 

pilngadības sasniegšanas”
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Saskaņā ar Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumu Nr.857 “Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības pali-
kušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 26., 27., 29., 30., 31., 31.1 un 31.2punktu pašvaldībai 
ir jānodrošina Ministru kabineta noteiktās sociālās garantijas pilngadīgajiem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc pilngadības 
sasniegšanas. Atbilstoši minētajam saistošie noteikumi nosaka Baldones novada pabalstus bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc 
pilngadības sasniegšanas, pabalstu aprēķināšanas kārtību, kā arī ar dzīvojamās telpas lietošanu saistīto izdevumu segšanas normatīvus.
Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta 51.punkts un 25.2pants nosaka, ka pašvaldība domes saistošajos noteikumos 
paredzētajā kārtībā maksā dzīvokļa pabalstu bērnam bārenim un bērnam, kurš palicis bez vecāku gādības un atrodas bērnu aprūpes iestādē, 
audžuģimenē vai pie aizbildņa, no dienas, kad bērns sasniedzis pilngadību, līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai.
Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7., 8., 9.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomās funkcijas ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo 
palīdzību /../, gādāt par aizgādību, aizbildnību, adopciju un bērnu personisko un mantisko tiesību un interešu aizsardzību un sniegt palīdzību 
iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā. Likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešā daļa nosaka, ka dome var pieņemt saistošos noteikumus arī, 
lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka pabalstus bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas: 1)vienreizēju pabalstu 
patstāvīgas dzīves uzsākšanai; 2)vienreizēju pabalstu sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei; 3) pabalstu ikmēneša izdevumiem bārenim - 
mācību iestādes audzēknim; 4) dzīvokļa pabalstu.
Plašāk saistošajos noteikumos noteikta dzīvokļa pabalsta saņemšanas kārtība. Ir noteikti ar dzīvojamās telpas lietošanu saistīto izdevumu segšanas 
normatīvi, pabalstu piešķirs uz īres līguma pamata un aprēķinās pēc faktiskiem izdevumiem, bet nepārsniedzot noteikumos paredzētos normatīvus.

3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

1)vienreizēju pabalstu patstāvīgas dzīves uzsākšanai – 2017. gadā nav;
 2)vienreizēju pabalstu sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei – 2017. gadā nav;
3) pabalstu ikmēneša izdevumiem bārenim - mācību iestādes audzēknim – 2017. gadā - 1824,00 EUR. 
4)2018.gadā Baldones novada pašvaldībā būs 5 (pieci) pilngadību sasnieguši bērni, kuriem pašvaldība segs dzīvojamās telpas izdevumus par 
dzīvojamās telpas lietošanu un pakalpojumiem, kas sasaistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, ja tie nav ietverti īres maksā, līdz 150,00 EUR mēnesī, 
maksimāli kopā sastādot 9000,00 EUR.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrību 
un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām

Baldones novada Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Baldones novada domē.
Baldones novada domes lēmumu var pārsūdzēt administratīvajā rajona tiesā Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  
Saistošie noteikumi tiks izskatīti Baldones novada domes sēdē, nosūtīti atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 
un pēc pozitīva atzinuma saņemšanas tiks publicēti izdevumā “Baldones Ziņas”, kā arī ievietoti pašvaldības mājas lapā www.baldone.lv.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām

Konsultācijas nav veiktas.

R. Audzers, domes priekšsēdētājs

DOMES AKTUALITĀTES



16  Baldones Ziņas Februāris, 2018  IZGLĪTĪBA

Zinātniskās pētniecības darbu aizstāvēšana Baldones vidusskolā
15. februāra diena Baldones vidusskolā 
bija īpaša. Lietišķā apģērbā saposušies, 
nopietni un satraukti šo dienu gaidīja 11. 
klases skolēni, jo skolā notika ikgadējais 
pasākums – zinātniskās pētniecības dar-
bu aizstāvēšana. 11. klases skolēni savu 
darba vadītāju vadībā bija strādājuši pus-
gadu un nu bija gatavi rādīt savu veikumu.
Baldones vidusskolā zinātniskās pēt-
niecības darbu rakstīšana ir kļuvusi par 
tradīciju, jo nu jau gandrīz desmit gadu 
garumā visi 11. klases skolēni apgūst 
pirmās iemaņas zinātniskās pētniecības 
darbu rakstīšanā. Rudenī visi skolotāji 
piedāvā tēmas un skolēni var izvēlēties 
sev tuvāko, pazīstamāko, vairāk interesē-
jošo. Skola piedāvā arī fakultatīvās stun-
das par zinātniskās pētniecības darbu 
izstrādes prasībām un noteikumiem, kuras 
vada skolotāja Baiba Kaļķe. 
Nu jau ceturto gadu arī 8.klases skolēni 
mācās rakstīt pētnieciskos darbus. Tā 
skolēniem ir ļoti laba pieredze, kas vēlāk 
noder augstskolās, kad nav vairs tik grūti 
uzrakstīt kursa darbus, jo pirmā pieredze 
jau gūta. Baldones vidusskola ir kļuvusi 
par tādiem kā ekspertiem šajā jomā. Pie 
mums ir braukuši vairāku Pierīgas skolu 

pedagogi apgūt mūsu pieredzi, jo mūsu 
skolēnu darbi katru gadu gūst augstus 
panākumus ne tikai valstī, bet ir piedalī-
jušies arī zinātniskās pētniecības darbu 
konferencēs ārzemēs – Spānijā, Beļģijā, 
Krievijā, Lietuvā.
Šogad skolēni rakstīja darbus dažādās 
sekcijās- pedagoģijā, astronomijā, sportā, 
programmēšanā, veselības zinātnē,  
literatūrā, vēsturē, ekonomikā, karjeras 
izglītībā. Tika pētītas tādas aktuālas tē-
mas kā skolēnu un vecāku tiesības un 
pienākumi, nesteroīdie pretiekaisuma  
līdzekļi,  populārākie kontracepcijas  
līdzekļi, organizētas sporta sacensības, 
aprakstīta sava personīgā pieredze nometņu 
organizēšanā un reitterapijā,  sagatavota 
un vadīta integrēta mācību stunda sākum-
skolā matemātikā un pat izstrādāta sava 
programma programmēšanā.
Pēc darba iesniegšanas katram darbam 
tika izvēlēts recenzents, kurš ļoti rūpīgi 
lasīja, pētīja un vērtēja darbu. 15. februārī 
notika darbu prezentēšana, kurai skolēni 
bija rūpīgi gatavojušies. Prezentāci-
ju vērtēja komisija 7 cilvēku sastāvā.  
Prezentāciju noklausījās darbu vadītāji,  
recenzenti, kā arī 10. klases skolēni. Uz-

traukums bija liels, bet skolēni ar to 
veiksmīgi tika galā. Gandarījums un 
prieks par paveikto bija visiem.  Darbi 
tika novērtēti ļoti labi, četras skolnieces -  
Viktorija Amanda Antone “4.kl. skolēnu un 
vecāku tiesības un pienākumi, izpratne un 
attieksme” (darba vadītāja V.Matisāne), 
Paula Dance “Pusaudži par kontracep-
ciju” (darba vad. B.Lūce), Diāna Kučika  
“Nesteroīdie pretiekaisuma līdzekļi un to 
lietošanas tendences Baldones iedzīvotā-
ju vidū” (darba vad. E. Spolīte), Elīna Ivano-
va “Integrētās mācības: temats “Kvadrāts” 
3.klasēs” (darba vad. B.Kaļķe un A.Čerāne), 
saņēma augstāko vērtējumu - 10 balles. Šie 
darbi tika izvirzīti uz 2. kārtu aizstāvēša-
nai Rīgas un Pierīgas skolu reģionālajā  
konferencē 23. martā. 
Paldies visiem skolēniem, kuri čakli strādā-
ja un paveica lielu darbu! Paldies dar-
bu vadītājiem, recenzentiem, vērtēšanas 
komisijai,  11. klases audzinātājai Birutai 
Lūcei un ZPD konsultantei Baibai Kaļķei 
par paveikto! Turam īkšķus un vēlam  
veiksmi meitenēm reģionālajā konferencē!

Ligita Bergmane 
Direktores vietniece izglītības jomā

Baldones vidusskolas 6.a klases skolēni dodas sadraudzības pasākumā uz Rūjienu

16. februārī Baldones vidusskolas 6.a 
klase devās uz Rūjienu, kur notika kar-
jeras un sadraudzības pasākums ar Rū-
jienas vidusskolas 6.a klases jauniešiem 
un viņu skolotājiem. 
Divu dienu ekskursijā varējām iepazīt 
dažādas profesijas un domāt arī par saviem 
nākotnes plāniem, iepazīties cits ar citu, 
kā arī veikt kopā dažādas aktivitātes un 
priecāties. 
Piektdienas rītā kopā ar skolas pedagogu 
un karjeras speciālisti Inesi Grīnvaldi un 
skolotāju Indru Šmiti izbraucām ar labām 
domām uz Rūjienu, mērojām tālu ceļu, 

skatījāmies skaistus dabas skatus, kā arī 
pašu Rūjienu. 
Vispirms Rūjienā ķērāmies klāt pie 
mācībām – dabas zinībām, matemātikas 
un vācu valodas, kuru vadīja skolotā-
ja Salina no Vācijas. Pēc mācībām bijām  
gatavi iepazīt skolu, mācību telpas un 
doties ekskursijā pa Rūjienu. Iepazinām 
mākslas skolu, muzeju – Japānas istabu, 
bibliotēku un jauniešu centru. Rūjienā ir 
liels kultūras nams un bibliotēka, kā arī 
plašākas ēkas, bet Rūjiena ir arī lielāka 
pilsēta par Baldoni. 
Pēc tam mums bija orientēšanās pasākums 
tumsā pa Rūjienu – veicām nakts trasi, 
kuras tēma bija ,,Profesijas”. Nakts trasītei 
palīdzēja aplikācija ,,Actionbound”, kura  
deva mums atrašanās punktus un uzde-
vumus. Šajos punktos mēs iepazināmies 
ar ugunsdzēsēja, policista, pārdevēja,  
bibliotekāra, aptiekāra un autobusa 
vadītāja profesiju. Tas bija aizraujoši – ar 

aplikāciju telefonā nepazīstamā pilsētā 
tumsā orientēties un atrast konkrētas  
vietas un atbildēt uz jautājumiem par profesijām.
Nākamajā dienā piecēlāmies neizgulē-
jušies, jo visas nodarbes un aktivitātes 
aizrāva mūs visu nakti. Paēdām brokastis 
un gatavojām šokolādes desas kopā ar 
konditori Aiju Sproģi no SIA “Liepkalni”, 
iepazīstot arī konditora profesiju. Aija 
pastāstīja, kā veidojusies viņas karjera. 
Vēlāk devāmies ārā slidot un skatījāmies 
basketbola spēli lielajā sporta hallē.
Bija jau sestdienas pusdienlaiks, kad 
devāmies mājās. Atvadījāmies no 
viesmīlīgajiem rūjieniešiem, sakārtojām 
telpas un devāmies uz Baldoni. Iespējams, 
ka šāda veida pasākumu atkārtosim arī 
Baldonē un uzaicināsim rūjieniešus pie 
mums, jo mums arī ir ko parādīt. Šāds 
pasākums varētu kļūt par tradīciju.

Solvita Birīte
Baldones vidusskolas 6.a kl. skolniece

Janvāra beigās Prāgā norisinājās projekta 
“Ēdam atbildīgi!” noslēguma forums Menu 
For Change (“Pārmaiņu ēdienkarte”), kurā 
piedalījās 120 dalībnieki no 9 projekta 
dalībvalstīm, tostarp Baldones vidussko-
las pārstāves - 11. klases skolniece Elīna 
Ivanova un skolotāja Elīna Spolīte.
Foruma mērķis bija nosvinēt 3 gadu lai-
kā gūtos panākumus, dalīties pieredzē 
un turpināt padziļināt zināšanas par 
pārtikas patēriņa saistību ar globālām 
vides problēmām. Pasākuma piere-                     

dzes apmaiņas sesijas un semināra viesu  
lekcijas sniedza dažādas idejas pedagogu 
metodiskajam darbam un iedvesmoja 
tālākai tēmas izzināšanai arī pēc projekta 
noslēguma. 
Skolotāja Elīna Spolīte novērtēja iespēju 
tuvāk iepazīties ar citu valstu aktivitāšu 
piemēriem, kurus cer nākotnē pielāgot un 
izmantot savā skolā, savukārt Elīna Ivano-
va atzīst, ka “piedzīvotais noteikti palīdzēs 
Ekopadomes darba un savu paradumu 
uzlabošanai.”

Projekts “Ēdam atbildīgi!” aizsākās EYD 
2015 (Eiropas attīstības gads) ietvaros un 
ilga 3 gadus, iesaistot deviņas Eiropas 
valstis. Latvijā projektā piedalījās 100 
izglītības iestādes, bet kopumā projektā 
darbojušās vairāk nekā 513 skolas. 
Ekoskolu programmas darbību Latvijā at-
balsta Latvijas vides aizsardzības fonds 
projekta “FEE International programmu 
īstenošana Latvijā 2016.gadā” ietvaros.

Elīna Spolīte
Skolotāja

Ar starptautisku forumu Prāgā noslēdzies projekts “Ēdam atbildīgi”

FO
TO

: P
AS

ĀK
UM

S 
RŪ

JIE
N

Ā



Baldones Ziņas  17Februāris, 2018  IZGLĪTĪBA

Mākslas skolas audzēknēm 
4 godalogtas vietas
48. Taivānas Pasaules bēr-
nu zīmējumu konkursā starp 
godalgotajiem konkursantiem 
ir arī četras Baldones Mākslas 
skolas audzēknes - Andīna 
Kagaine, Evelīna Voroņina, Gri-
eta Čipāne-Kipāne un Nikola 
Kuzma. Apbalvošana notika 
26. janvārī Rīgas Latviešu Bie-
drības baltajā zālē un to rīkoja 
Taipejas misija Latvijā. 
Sveicam! 

Bērnu pēcpusdienas centrā “Baltais ērglis” sajūtama pavasara elpa
Lai arī ziema mūs nebeidz 
priecēt, tomēr līdz ar mīlestības 
svētkiem, ko svinējām 14. 
februārī,  Bērnu centrā pamazām 
sāk ienākt pavasara vēsmas - sāk 
parādīties pirmie sniegpulk-
steņi, kas veidoti pērļošanas 
nodarbībās pie skolotājas Rū-
tas un  uzplaukušas pirmās 
sirsniņpuķes skolotājas Elīnas 
rokdarbu  nodarbībās, bet, 
kurš prieku rod no galda spēļu 
spēlēšanas, tas ik dienu izaici-
na skolotājas Kristīni un Dai-
gu, kuras ir īstas galda spēļu 
meistares. Šogad Bērnu centrs 
ir kļuvis par vienu skolotāju 
bagātāks - centrā darbojas 5 
pedagogi, bet ar marta mē-
nesi kolektīvam pievienosies 
Evaristo -  brīvprātīgais darbi-
nieks  no Spānijas, kurš ieka-
rojis bērnu sirdis ar savu vien-
kāršību, oriģinālo pieeju un 
starpkultūru atšķirību. Gaidot 
pavasari, turpināsim darboties 
radošā garā, jo nepastrīdams 
ir fakts, ka radošas aktivi-
tātes pēc saspringtas mācību 
dienas nomierina nervu sis-
tēmu un sniedz prieku, kas ir 
priekšnosacījums bērnu piln-
vērtīgai attīstībai.
Esam ļoti priecīgi, ka Baldones 
novada  dome finansiāli atbalsta 
Bērnu centra idejas un  dod  
iespēju attīstīt  bērnu centra 
vidi, tāpēc drīzumā bērnus 
priecēs jauns inventārs, jaunas 
galda spēles, mūsdienīgi  izejma-
teriāli  radošām aktivitātēm un  
pasākumiem. 
Atgādinām, ka Bērnu pēcpus-

dienas centrs “Baltais ērglis” 
ir pieejams bez maksas 
ikvienam bērnam vecumā no 7 
līdz 18 gadiem, un mums ir liels 
prieks, ka pēdējā laikā centrā 
savu brīvo laiku pavada arī  
pusaudži, spēlējot galda 
tenisu, novusu un citas spēles. 
Bērni centrā ir dažādi -  gan 
pirmklasnieki kuplā skaitā, 
gan lielie skolēni no 5 – 8. 
klasei, tāpēc ne vienmēr 
sadzīvošana ir mierpilna, taču  
nesaskaņas cenšamies atrisināt 
un sadzīvošans mākslu ap-
gūstam praksē.
Pamazām sākam plānot 
konkursu Superpuikām un Su-
permeitenēm, kā arī iezīmējam 
pirmās idejas vasaras nomet-
nēm. 
Lai nepalaistu garām svarīgos 
notikumus, sekojiet Bērnu  
centra aktualitātēm Facebook 
profilā vai Baldones novada 
mājalapā, bet kamēr vēl sniegs 

un sals, baudīsim ziemas 
priekus! 
Paldies vecākiem, kuri uzdāvinā-
ja slidas Bērnu centram! Cītīgi 
liekam tās lietā  gan brīvajā 
laikā, gan aizdodot bērniem uz 
sporta stundām, jo nav nekā 
labāka kā būt laukā un baudīt  
ziemas priekus, attīstot savu 
sportisko garu. 
Lai arī Bērnu centrā ir skaļums 
un kņada, jo ik dienu te atnāk 
100 un vairāk bērnu,  tomēr 
Baldonē šī ir brīnišķīga vieta, 
kur bērniem būt un darboties. 
Bērni ar prieku pavada savu 
brīvo  laiku centrā, un caur bēr-
nu prieku mēs iedvesmojamies 
jaunām idejām, neizsīkstošam 
darba sparam un esam gatavas 
jauniem izaicinājumiem! 
Uz tikšanos pavasarī!

Iluta Aizupiete
Bērnu pēcpusdienas centra 

“Baltais ērglis” vadītāja

Deju grupa “Vāverīte”  un 
“Debija”piedalās konkursā 
“Pierīgas kauss 2018”

16.februārī Mālpils kultūras 
centrā notika atklātais  
Pierīgas novadu Mūsdienu 
deju konkurss “Pierīgas kau-
ss 2018”, kurā piedalījās Bal-
dones PII “Vāverīte” mūsdienu 
deju grupa “Vāverīte” un Bal-
dones vidusskolas deju grupa  
“Debija”. 
Konkursa ietvaros 27 kolektīvi 
žūrijai atrādīja 35 horeogrāfi-
jas. Žūrijas komisijas sastāvā 
darbojās Gunta Bāliņa, Latvijas 
Nacionālās operas pedagoģe 
- horeogrāfe, Latvijas Kultūras 
akadēmijas asociētā profesore, 
Ilanta Jātniece-Java, Bērnu deju 
kolektīvu vadītāja un Oļģerts  
Lejnieks, Pierīgas novadu 
Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes priekšnieks. Žūrijas 
uzdevums - atlasīt labākās ho-
reogrāfijas 2. kārtai, kas notiks 
23. martā, Ogres kultūras centrā. 
Deju grupa “Vāverīte” piedalī-
jās ar dejām “Lielā zive” un 
“Anniņa vanniņā”, savukārt deju 
grupa “Debija” konkursam bija 
sagatvojusi dejas “Vēl ir laiks” 
un “Šausmenīte”. Dejotāju 
lielisko sniegumu novērtē-
ja gan žūrija, gan skatītāji ar 
vētrainiem aplausiem. Re-
zultātā deju grupai “Vāverīte” I 
pakāpe un ceļazīme uz 2. kār-
tu Vidzemes novadā, savukārt 
deju grupai “Debija” – III pa-
kāpe. 
Esam lepni par saviem sasnie-
gumiem un sakām lielu paldies 
pavadošajām skolotājām un 
audzinātājām  par dejotā-
ju pieskatīšanu, ģērbšanu un 
frizēšanu. Īpaši liels paldies 
Baldones PII audzinātā-
jām par lieliskajām frizūrām, 
pateicoties kurām meitenes uz 
skatuves izskatījās īpaši skaisti.
23.martā turēsim īkšķus par 
“Vāverītes” dejotājiem otrajā 
kārtā! 

Ivetta Tamane

Meteņu lustes PII Vāverīte
Šogad pirmo gadu iestādē 
plaši tika atzīmēti Meteņi. 
Lai krāšņi varētu sagaidīt 
svētku dienu, bērni kopā ar  
vecākiem un skolotājām  
gatavoja maskas un gra-
bināmos rīkus. Svētku rītā 
iestādes vadītāja V. Kaufmane 
iejutās saimnieces godā, 
savukārt saimnieciskās daļas 
vadītājs Dz. Klūga un remont-
strādnieks M. Lipskis tika 
ietērpti Meteņu maskās. Bērni 
tika iepazīstināti ar Meteņdienas 
tradīcijām - kopā gājām rotaļās 
un meklējām Meteni, noskaidro-
jām, kas ir Metenis un kāpēc 
tas ir jāgaida.
Meteņi aktīvi darbojās ar 
bērniem, apdāvināja bērnus ar 
kārumiem un visi kopā devās 
uz kalniņu vizināties.
Zaķīšu grupas bērni kopā ar 
skolotājām devās uz Baldones 

novada domi, lai iedzīvinā-
tu Meteņdienas tradīcijas arī 
tur. Bērniem skaļi dziedot un 
mūzikas skolotājai V. Pavlovičai 
spēlējot akordeonu, domes 
darbinieki tika aicināti saģērbties 
un ļauties svētku priekam. 
Pēc kopīgas dziedāšanas un 
dejošanas, Meteņa mazais 
vīriņš aicināja visus darbi-
niekus laisties pa kalniņu, lai  

noskaidrotu, kurš ir veiklākais. 
Neizpalika arī tradicionālā 
pogu lasīšana un Meteņa ier-
ašanās, kā arī  lielīšanās.  Kad 
bijām kārtīgi izdziedājušies un 
izdejojušies, samainījušies ar cie-
nastiem, bērni devās atpakaļ uz  
bērnudārzu un solījās uz  
Lieldienu laiku atnākt kopā ar 
Lieldienu zaķi.
Laura Kuršinska, Kristīne Braķe

FO
TO

: N
O

 B
ĒR

N
U 

CE
N

TR
A 

AR
HĪ

VA
FO

TO
: M

ET
EN

IS
 N

OV
AD

A 
DO

M
Ē



18  Baldones Ziņas Februāris, 2018  

Kāpēc atdzimt Baldones Kultūras namam?

Jau ilgāku laiku Baldones novada sabie-
drībā virmo jautājums, vai atdzimt Bal-
dones Kultūras namam. Viena sabiedrības 
daļa iestājas par šīs vēsturiskās ēkas 
atdzimšanu, otra – tikpat kaislīgi aizstāv 
domu, ka Baldonei ir nepieciešams viens 
jauns, moderns, plašs kultūras centrs.
Pašvaldības izveidotā darba grupa ir ap-
zinājusi esošo situāciju un izvērtējusi 
iespējas sakārtot pašvaldības īpašumus, 
kā arī novērtējusi Baldones sabiedrības 
vajadzības pēc kultūras iestādēm. Secinā-
jums – Baldones sabiedrībai ir vitāli ne-
pieciešamas telpas sabiedriskajai un 
kultūras dzīvei, un šodienas jautājums 
nav izvēlēties vienu vai otru, bet gan – 
kā rīkoties, lai saglabātu un modernizētu 
abas šīs ēkas. 

Baldonē, Iecavas ielā 2a mēs redzam 
Kultūras namu, kas ilgstoši ir atstāts 
“pabērna” lomā, tomēr šī vieta un ēka gla-
bā bagātīgu vēsturi. 1871. gadā Baldonē 
tika nodibināta Dziedāšanas biedrība, 
paralēli darbojās vīru koris, dramatiskais 
pulciņš un pūtēju orķestris. Baldones 
kultūras dzīve pakāpeniski attīstījās un 
paplašinājās, tādēļ radās nepieciešamī-
ba pēc vietas, kura kļūtu par izglītības 
un kultūras simbolu. 1900. gadā uz 1797. 
gadā uzceltā Punkas kroga pamatiem tapa 
Saiešanas nams. Par nama aizgādni kļuva 
1900. gada 6. septembrī dibinātā Baldones 
tautas bezmaksas bibliotēkas biedrība, 
kura uzņēmās gan finansējuma piesais-
ti, gan ēkas un iekšdarbu rekonstrukcijas 
darbus. Kultūras Fonda Dome 18. jūnija 
sēdē piešķīra Baldones bezmaksas tau-
tas bibliotēkas biedrībai 1000 latu telpu 
izbūvei. (Valdības Vēstnesis 2.03.1924, 2. 
lpp.) Piešķirtais finansējums deva iespēju 
uzsākt skatuves būvniecību. 
Diemžēl 1928. gada 14. augustā Biedrības 
nams nodega, bet jau pēc gada, 1929.
gada 17. novembrī tas tika uzcelts no jau-
na, pateicoties iniciatoriem un finansiā-
lo līdzekļu piesaistītājiem – skolotājam 
Dāvidam Apinim un Baldones bezmaksas 

tautas bibliotēkas biedrībai. Jaunais nams 
“ir ar plašu zāli, kurā var novietoties 400 
apmeklētāju, bez tam te ir izbūvētas tel-
pas bibliotēkai, lasītavai, sapulcēm, teātru 
vajadzībām u.c. (..) Uzceldami tik īsā laikā 
lielo būvi, baldonieši ir pierādījuši, ka viņi 
var un grib iet kultūras cīnītāju pirmās 
rindās.” (Iekšlietu Ministrijas Vēstnesis 
15.11.1929, 2. lpp.) 
1930. gados Biedrības nams kļuva par Bal-
dones kultūras dzīves un darbības centru, 
kur katru vakaru mēģināja tautisko deju 
kolektīvs, jauktais koris, dramatiskais 
teātris, pūtēju orķestris un baleta pulciņš. 
Biedrības organizēja Baldones gada no-
tikumus, kurus cilvēki gaidīja ar sajūsmu, 
piem., Ugunsdzēsēju balles un Dāmu 
komitejas sarīkojumus.  Arī Padomju laikos 
šajā namā noritēja aktīva kultūras dzīve.
Uzsākot darba gaitas Baldonē, iepazinos 
ar visām pašvaldības īpašumā esoša-
jām ēkām, un jāsaka, ka tieši Kultūras 
nams atstāja savādu iespaidu. Neesmu 
baldoniete un man šī ēka neasociējas ar 
kādiem notikumiem, tomēr, pirmo rei-
zi ieejot šajā bēdīgajā namā, sajutu lielu  
pietāti un, varētu teikt, mīlestību pret 
nama sienām. Es saskatu šeit iespēju 
radīt vietu, kur varētu atgriezties dzīvī-
ba, radošais gars, sabiedrības sirds. Zāle 
nav ļoti liela, tomēr mājīga, ar vēstures  
piesitienu. Būs nepieciešami dažādi 
speciālistu viedokļi, konstrukciju izpēte 
un arhitekta talants, lai to atjaunotu un 
sakārtotu atbilstoši mūsdienu prasībām, 
tomēr esmu pārliecināta, ka tas ir iespē-
jams. 
Darba grupā esam vienojušies, ka ne-
pieciešams veikt šādus atjaunošanas un 
pārbūves darbus: atjaunot svinību zāli 
vecajā izskatā (ar skaisti zaļajiem koka  
paneļiem ar zelta strīpiņām un sien-
as gleznojumu), nodrošinot kvalitatīvu  
akustiku, saglabājot skatuvi (ar iespēju 
paplašināt skata laukumu, pārvietojot sānu 
kolonnas), aprīkojot ar transformējamiem 
podestiem, modernu apskaņošanas un  
gaismas  aparatūru, nojaucot pagalmā  
esošo palīgēku, demontējot sanitāros  
mezglus un tā vietā izbūvējot plašu vest-
ibilu ar garderobi, atbilstoša izmēra  
labierīcībām, nelielu bufetes leti, kabine-
tiem administrācijai, kā arī izbūvējot dur-
vis uz veco ēkas daļu, kas šobrīd ir nodota 
sociālās aprūpes centra vajadzībām. Šajā 
daļā plānots izveidot dažādas mēģināju-
mu telpas, rekvizītu un tērpu noliktavas, 
sanitāro mezglu izbūvi māksliniekiem, 
protams, saglabājot arī šobrīd remontē-
jamās telpas dienas centra vajadzībām. 
Plānots, ka šeit varēs notikt mūzikas 
skolas koncerti, kopmēģinājumi, kā arī  
amatierkolektīvu mēģinājumi, koncerti, 
dažādi kultūras pasākumi. 
Kopā pārbūvējamā platība plānota ap 
1000 m2, ieskaitot esošās telpas. Zāles 
ietilpība pēc provizoriskajiem aprēķiniem 

varētu būt līdz 210 vietām. Tas nav daudz, 
taču, cik mums gadā ir tādi pasākumi, ku-
rus apmeklē vairāk cilvēku? 
Lielākiem pasākumiem varēs izmantot 
Kultūras centru. Arī Kinoteātra “Baldone” 
ēka (1400 m2), kuras projekta autors ir 
Uģis Šēnbergs, ir ar savu vēsturi. Tā nodota 
ekspluatācijā 1987. gada 10. oktobrī. Piekrī-
tu, ka arī šīs telpas lieliem pasākumiem ir 
par mazu (tikai 182 sēdvietas) un skatuve 
ir domāta tikai dažiem runasvīriem, tomēr 
arī šo ēku ir iespējams pārveidot ar  
salīdzinoši saprātīgiem līdzekļiem. 
Darba grupa ir saņēmusi uzdevumu 
izpētīt un sagatavot priekšlikumus par 
šīs ēkas pārbūves iespējām, pie šī uzde-
vuma arī strādājam. Mans redzējums 
būtu šāds: paplašināt kinoteātra zāli, 
nojaucot ārsienu un izbūvējot skatuvi 
(vismaz 10 x 10 m) uz blakus esošās ēkas 
pusi (šobrīd ir izvietota mākslas skola),  
esošās skatuves vietā radot papildu sēd-
vietas, kas kopskaitā veidotu līdz 300  
vietām. Mākslas skolu pārvietosim pilnībā 
uz vidusskolas telpām. Daļu no telpām 
varētu savienot ar esošo Kultūras centru, 
bet atlikušajās telpās izvietot Pašvaldības 
policiju. Tādējādi Kultūras centrs pilnībā 
tiktu nodots kultūras ziņā. Arī vestibils 
būtu jāsakārto, lai tur varētu notikt deju 
pasākumi un balles. Atbalstāma ir Gunāra  
Zeiferta ideja vestibilu aprīkot ar lielu 
ekrānu un bērnu rotaļu stūrīti, lai liela-
jos pasākumos māmiņas ar bērniem, 
kuri noguruši un vēlas draiskoties, varē-
tu vērot koncertu un vienlaikus pieskatīt 
savas atvases, kā arī koncerta dalīb-
nieki varētu sekot koncerta norisei. Par  
konkrētām izmaksām vēl pāragri spriest, 
taču provizoriski abu ēku sakārtošana 
varētu izmaksāt aptuveni 3 milj. euro, kas 
finansējami no aizņēmuma Valsts kasē un 
kas  pašvaldībai šobrīd ir iespējams uz  
finansiāli izdevīgiem  nosacījumiem.
Atbildot uz jautājumu par sociālās 
aprūpes centra iemītnieku dzīves  
kvalitāti, ja blakus atradīsies Kultūras 
nams, aicinu padomāt par šiem ļaudīm 
ar pilnu atbildības sajūtu. Iepazīstoties ar 
viņu dzīves apstākļiem, ir skaidrs, ka lielā-
kajai daļai no viņiem šī ir pēdējā dzīves  
vieta, bet to nevar uzskatīt par patīkamu 
arī šobrīd. Iemītnieki šeit dzīvo lielā 
šaurībā, ar kopējām labierīcībām,  
pārvietojoties pa koridoriem ar pakāpieniem, 
bez apkārtnes, kur iziet pastaigāties. Kaut 
arī viņi tiek aprūpēti pēc labākās sirdsap-
ziņas, un iestādes vadītājs ļoti cenšas no-
drošināt cilvēcīgus apstākļus, uzskatu, ka 
mēs šajā vietā nevaram nodrošināt cilvēka 
cienīgu dzīvesvietu, tāpēc ir nepieciešams 
labāks risinājums - cita mājvieta šiem cil-
vēkiem. Un arī tas ir viens no pašvaldības 
uzdevumiem, kas risināms steidzamības 
kārtā.

Nelda Sniedze  
Izpilddirektore

VIEDOKLIS
FO

TO
: B

IE
DR

ĪB
AS

 N
AM

S
FO

TO
: M

AS
KU

 B
AL

LE
, 1

93
5



Baldones Ziņas  19Februāris, 2018  SPORTS UN VESELĪBA

Airētāji veiksmīgi startējuši LKF rīkotajās vispārējās 
sagatavotības pārbaudes sacensībās
Kad ārā valda aukstums un le-
dus ir pārklājis ūdenstilpnes, 
nezinātājiem varētu šķist, ka 
airētāji aizgājuši atpūtā. 
Tomēr šis priekštats ir pilnī-
gi aplams, jo ziemas periodā 
notiek intensīvs un mērķtiecīgs 
darbs  pie vispārējas  fiziskās 
sagatavotības attīstīšanas - 
airētāji skrien krosiņus, slēpo, 
spēlē hokeju, darbojas svaru 
zālē un peld baseinā.
Katru gadu Latvijas Kanoe 
federācija (LKF) rīko vispārē-
jās fiziskās sagatavotības 
pārbaudes sacensības, kur 
airētāji sacensību gaisotnē 
kārto Eirofit testus. Šogad šīs 
sacensības notika Liepājā, un 
tajās no Baldones piedalījās 
mūsu sportisti - Edgars Lucāns, 
Edgars Grāvītis, Ralfs Kvitka un 
Enija Ļaksa.

Mūsu sportisti rādīja teicamu 
fizisko sagatavotību, izcīnot trīs 
medaļas - Ralfs Kvitka izcīnī-
ja 1. vietu U12 grupā, Edgars 
Grāvītis izcīnīja 1. vietu U18 
grupā un Enija Ļaksa izcīnīja 3. 
vietu U16 meiteņu grupā. 
Apsveicam jaunos sportistus 
ar sasniegtajiem rezultātiem 
un  novēlam neapstāties pie 
sasniegtā!

Egons Grāvītis 
Airēšanas treneris

Projekta “Airēšanas sporta attīstības veicināšana” ietvaros tiks 
iegādātas 9 laivas, kas paver iespējas uzņemt motivētus jau-
niešus airēšanas komandā. Sīkāka informācija pa tālr. 29412431. 
Nāc un pievienojies mūsu komandai! 

Egons Grāvītis 
Airēšanas treneris

Aicina pievienoties airēšanas komandai

Sportistu sasniegumi

Loka šaušana
Viļņas čempionāta 2. posms,  
Lietuva, 07.01.
Līga Ilona Deņisenoka vīriešu 
un sieviešu konkurencē izcīna 
godpilno 1. vietu, Evija Bugaja 
– 3. vietu.
Dambrete
Pierīgas sporta spēles, Bal-
done, 28.01.
Baldones komanda, kuru 
pārstāvēja Edijs Novickis,  
Dzintars Neverovskis, Roberts 
Grišins un Magdalēna Nereda, 
izcīna 4. vietu.
Vieglatlētika
Ogres novada sporta centra 
atklātās sacensības, 19.02.
U14 grupā Frederika Anna 
Grende 600 m skrējienā izcī-
na 5. vietu un augstlēkšanā, 
pārvarot 1,20 m – 10. vietu. Eni-
ja Stangute 600 m distancē – 
14. vietā.
U10 grupā Emīlija Voroņina 
pildbumbas mešanā - 10. vietā
U12 grupā Kristaps Kravalis 600 
m skrējienā izcīna 1. vietu, 40 m 
sprintā - 2. vietu un 40 m bar-
jerskrējienā  - 5. vietu.
Miks Veinbergs lodes grūšanā 
ierindojās 4. vietā, 40 m skrē-
jienā  ieguva 7. vietu un 40 m 
barjerskrējienā -  8. vietu.
Gustavs Greiers 40 m bar-
jerskrējienā izcīna 15. vietu, 
savukārt augstlēkšanā, pārvarot 
1,05 m atzīmi, ierindojas dalītā 
11./19. vietā.
Sacensības Iecavas sporta 
skolā “Dartija”, 31.01. – 06.02.
U12 grupā Kristaps Kravalis 30 
m sprinta distancē zēniem izcī-
na 1. vietu, 400 m skrējienā sīvā 
cīņā - 2. vietu, savukārt lodes 
grūšanā zēniem - 3. vietu.
Miks Veinbergs 30 m barjer-
skrējienā izcīna 1. vietu, 30 
m sprinta distancē - 3. vietu, 
savukārt lodes grūšanā zēniem 

– 2. vietu.
Luīze Iļjina 30 m sprinta dis-
tancē meitenēm izcīnīja 6. vie-
tu, lodes grūšanā - 8. vietu.
Gustavs Greiers lodes grūšanā 
zēniem izcīna 4. vietu,  
augstlēkšanā, pārvarot 1,15 m 
atzīmi, ierindojas 4./5. vietā, 
savukārt  30 m barjerskrējienā 
- 5. vietā. 
Sacensības Iecavas sporta 
skolā “Dartija”, 07.02. 
U16 grupā Edgars Plotnieks 
30 m barjerskrējienā un  
augstlēkšanā, pārvarot 1,45 m 
atzīmi, ierindojas 2. vietā, 
savukārt lodes grūšanā - 3. vietā. 
Kristers Kunickis lodes grūšanā 
un 30 m barjerskrējienā izcīna 
4. vietu.
Krosmintons
Latvijas Kausa posms, Cēsis, 
27.01.
Arnim Āboltiņam un Nikam 
Zvaigznem dubultspēlēs dalītā 
5. vieta.
U12 Open grupā Gints Vīksniņš 
dubultspēlēs iegūst 1. vietu.
Melisa Krūmiņa un Ričards  
Aizupietis dubulspēlēs iegūst 
dalīto 5. vietu, savukārt Kris-
taps Pļavnieks un Markuss 
Šulcs - 7. vietu.
Open B grupā Arnis Āboltiņš 
iegūst 2. vietu, Roberts Vīksniņš 
- 3. vietu.
Airēšana
LKF vispārējās sagatavotības 
pārbaudes sacensības
Ralfs Kvitka U12 grupā un Ed-
gars Grāvītis U18 grupā izcīna 
1. vietu.
Enija Ļaksa U16 meiteņu grupā 
izcīna 3. vietu.
Sveicam visus sportistus ar 
panākumiem!

Edgars Brigmanis 
Sporta kompleksa vadītājs

Kad hobijs pāraug azartā

Pirmo reizi Latvijas Krosmin-
tona federācija (LKF) ir uz-
ticējusi SK “SPORTA PUNKTS” 
krosmintonistiem noorganizēt 
Latvijas kausa posmu.
Ņemot vērā to, ka Baldones 
Sporta komplekss ir nedaudz 
par mazu, lai varētu uzņemt 
valsts mēroga turnīra dalīb-
nieku skaitu, tika pieņemts 
lēmums noorganizēt Latvijas 
Krosmintona līgas 4.posmu 
Cēsu Sporta Kompleksā šī gada 
27.janvārī, kurā mūsu klubs 
pulcināja rekorda cienīgu 
dalībnieku skaitu.
Ir pagājis gandrīz gads kopš 
Baldonē ir iesoļojis krosmin-
tons. Daudziem mūsu kluba 
biedriem vēlme atslēgties no 
ikdienas rūtīnas ir pāraugu-
si par vēlmi pašapliecināties 
nākamajā līmenī – sacensībās. 
Par to liecina mūsu kluba 
kuplais sastāvs šajās sa-
censībās - 16 dalībnieki. Šīs 
sacensības arī bija daudzi-
em no mūsu komandas kā  
ugunskristības, kur daži savas 
spējas pārbaudīja jau augstākās 
kategoriju grupās. Bija arī divi 
pilnīgi jauni debitanti - Aigars 
Klucis un Andris Vilcāns, kuri 
pirmo reizi ostīja krosmintona 

kaujas pulveri sacensību ritmā!
Šīs bija pirmās sacensības Lat-
vijas mērogā, kurās piedalī-
jās tik kupls dalībnieku skaits 
dubultspēlēs – 18 pāri no visas 
Latvijas. No “Sporta Punkts” 
kluba dalībniekiem šajās sa-
censībās vislabāk sekmējās 
mūsu kluba titulētākajam 
dalībniekam Gintam Vīksniņam, 
U12 Open grupā iegūstot 1. vietu.
SK “Sporta Punkts” vēlas 
pateikties atbalstītājiem, 
kas palīdzēja veiksmīgai sa-
censību norisei. Īpašs paldies 
NBS Rekrutēšanas un Atlases  
centram par balvām jaunāka-
jiem dalībniekiem, A/S “Cēsu 
Alus” par atspirdzinājumiem – 
avota ūdeni “Lielbāta SPORT”, 
SIA “Perfecto” par “Kuki-Muki” 
saldumiem jaunākai paaudzei 
un SIA “Sporta Punkts Latvi-
ja” par balvām godalgotajām  
vietām.
Pēc sacensībām Cēsu Spor-
ta kompleksa kafejnīcā pir-
mo reizi notika LKF organizēts 
pasākums “Krosmintona spor-
ta laureāts”, kurā tika atzīmē-
ti sportistu iepriekšējā gada 
sasniegumi. 
Prieks, ka vienā no deviņām 
nominācijas balvām atrada 
mājvietu Baldonē – “2017 gada 
labākais JAUNPIENĀCĒJS kros-
mintonā”. Apsveicam Gintu  
Vīksniņu ar šo godalgu!

Niks Zvaigzne
SK “Sporta punkts” 

FO
TO

: N
O

 S
AC

EN
SĪ

BĀ
M

FO
TO

: N
O

 S
AC

EN
SĪ

BĀ
M

FO
TO

: N
O

 S
AC

EN
SĪ

BĀ
M



20  Baldones Ziņas Februāris, 2018  PASĀKUMI

Baldones Ziņas
Baldones novada domes bezmaksas izdevums iznāk reizi mēnesī. 
Tirāža: 2500 eksemplāri. Izdevējs: Baldones novada dome, Pārupes 
iela 3, Baldone. Druka: SIA „STS Group”. Izplatītājs: VAS “Latvijas Pasts”.  

Rakstus lūdzam sūtīt līdz katra mēneša 20. datumam uz e-pastu  
baldoneszinas@baldone.lv. Anonīmi raksti netiek pieņemti.  
Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild rakstu autori.  
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta!

PASĀKUMU UN NORIŠU PLĀNS 
BALDONES NOVADĀ MARTĀ

BIBLIOTĒKA

08.03  “Es nemeklēju slavu,dzīvoju savai tautai...” - 
Kārlim Ieviņam - 130
12.03  “Autors raksta vienu lugu, aktieri spēlē citu, bet 
skatītāji redz trešo...” - martā atzīmējam teātra dienu
12.03  “Lasi pats un iesaki savam draugam”
17.03  “Slavēts. Aizliegts. (Ne)saklausīts?” - Gunāram 
Priedem - 90
20.03  “Tīra sirdsapziņa - labākais draugs” - Henrikam 
Ibsenam - 190
30.03  “Nav nekā cita, kas patiesi būtu dēvējams par īstu 
mākslu, kā māksla mīlēt cilvēku” - V. Van Gogam - 165

MŪZIKAS SKOLA
09.03  plkst. 18.00 koncerts “Spēlē zēni”
10.03  5. - 9.klašu kora konkurss “Lai skan”
23.03  plkst. 18.00. “Vecais ratiņš” - Mana dziesma Latvi-
jai!
28.03  5. - 9. klašu kora konkurss “Dziesmai būt”
28.03  no plkst. 15.00 līdz 19.00 - Vecāku diena

MĀKSLAS SKOLA
28.02  - 14.04 Pedagogu darbu izstāde "Tādi esam"

VIDUSSKOLA
22.03  Dambretes sacensības sākumskolā
24.03  Zemes stunda
29.03  Joku dienu gaidot

PII “VĀVERĪTE”
05.03  Bērnu zīmējumu izstāde iestādes gaiteņos “Nāk 
pār kalnu Lieldieniņa”
12.03 - 16.03 Projektu nedēļa “Ūdens”
22.03  Pasaules ūdens dienas atzīmēšana
27.03  Pedagogu izrāde bērniem
29.03  Lieldienas latviskās tradīcijās

SPORTA KOMPLEKSS
10.03 plkst. 18.00 Latvijas simtgadei veltīts deju koncerts 
“Rakstu rakstiem Māras zeme”
10.03 Baldones novada sacensības distanču slēpošanā

KULTŪRAS CENTRS
13.03 plkst. 18.00 izrāde bērniem “Mana dzimšanas 
diena”
25.03 plkst. 13.00 Svētbrīdis skvērā pie piemiņas akmens 
politiski represētajiem

DARBA SLUDINĀJUMS
Baldones PII “Vāverīte” aicina 
darbā pirmsskolas izglītības 
sporta skolotāju.
Prasības:
• otrā līmeņa profesionālā 
augstākā pedagoģiskā izglītī-
ba un sporta skolotāja 
kvalifikācija vai pirmsskolas 
skolotājam noteiktā izglītība;

• teicamas komunikācijas un 
saskarsmes spējas;
• spēja izprast izglītojamo 
vecuma īpatnības;
• spēja strādāt ar izglīto-
jamiem, kuriem ir speciālās 
vajadzības. 
Pieteikšanās līdz 10. martam.  
CV  lūdzam sūtīt uz e-pastu  
piivaverite@baldone.lv. 
Sīkāka informācija - 67932793.


